



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.004/2022  
Processo Administrativo Nº 00.004/2022-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSE CLEANDRO ARAUJO SILVA  
Data de Publicação: 10/08/2022 10:36:14

TOTAL DO PROCESSO: 472.199,76

MARIA GOMES DOS SANTOS

45.382.398/0001-06

472.199,76

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 032 Total: 13.706,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: AÇÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO VALIDADE.

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 6,23 Total Item: 13.706,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 058 Total: 11.790,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CARACTERÍSTICAS DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 11.790,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 080 Total: 9.825,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: ARROZ PARBOLIZADO PCT 1 KG

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO PCT 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CARACTERÍSTICAS DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 9.825,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 032 Total: 5.824,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: REALEZA Modelo: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/500G – GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 3,64 Total Item: 5.824,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 062 Total: 12.771,00



**MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Item: 5      Unidade: KG      Marca: REALEZA      Modelo: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTOS BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90%(NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.100      Valor Unit.: 11,61      Total Item: 12.771,00

**LOTE 6      Quant.: 1      Num: 065      Total: 13.620,00**

Item: 6      Unidade: KG      Marca: REALEZA      Modelo: FEIJÃO PRETO PCT C/1KG

Descrição: FEIJÃO PRETO PCT C/1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.000      Valor Unit.: 13,62      Total Item: 13.620,00

**LOTE 7      Quant.: 1      Num: 031      Total: 10.048,00**

Item: 7      Unidade: KG      Marca: REALEZA      Modelo: FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 PCA

Descrição: FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 PCA DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 800      Valor Unit.: 12,56      Total Item: 10.048,00

**LOTE 8      Quant.: 1      Num: 049      Total: 4.500,00**

Item: 8      Unidade: PCT      Marca: MARATÁ      Modelo: FLOCÃO DE MILHO 500 G

Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500 G - PRÉ-COZIDA, FLOCADA, SEM SAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (B9), 100% NATURAL, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS. ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 150 DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 1.200      Valor Unit.: 3,75      Total Item: 4.500,00

**LOTE 9      Quant.: 1      Num: 087      Total: 2.583,00**

Item: 9      Unidade: KG      Marca: BRANDINI      Modelo: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 300      Valor Unit.: 8,61      Total Item: 2.583,00

**LOTE 10      Quant.: 1      Num: 045      Total: 2.583,00**

Item: 10      Unidade: KG      Marca: BRANDINI      Modelo: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO



**MUNICÍPIO DE APUAIRES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 8,61**    Total Item: 2.583,00

**LOTE 11**                      Quant.: 1    Num: 092    **Total: 2.820,00**

Item: 11                      Unidade: KG    Marca: AMIFEC    Modelo: FÉCULA DE MANDIOCA, PCT DE 1 KG

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, PCT DE 1 KG - DE 1ª QUALIDADE, A VÁCUO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE DO PRODUTO, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 9,40**    Total Item: 2.820,00

**LOTE 12**                      Quant.: 1    Num: 098    **Total: 4.425,20**

Item: 12                      Unidade: UNIDADE    Marca: MARATÁ    Modelo: MASSA DE MILHO PCT 500 G

Descrição: MASSA DE MILHO PCT 500 G - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVIOLOS SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.

Quantidade: 1.495                      **Valor Unit.: 2,96**    Total Item: 4.425,20

**LOTE 13**                      Quant.: 1    Num: 064    **Total: 5.574,00**

Item: 13                      Unidade: PCT    Marca: MARATÁ    Modelo: MILHO DE PIPOCA PCT 500G

Descrição: MILHO DE PIPOCA PCT 500G - 1ª LINHA - O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. EMBALAGEM, ATÓXICA, RESISTENTE BEM VEDADA, COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 9,29**    Total Item: 5.574,00

**LOTE 14**                      Quant.: 1    Num: 036    **Total: 7.350,00**

Item: 14                      Unidade: UNIDADE    Marca: SIOL    Modelo: ÓLEO DE SOJA REFINADO FRASCO PET 500ML

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO FRASCO PET 500ML - ESPECIFICAÇÃO: RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 500ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 12,25**    Total Item: 7.350,00

**LOTE 15**                      Quant.: 1    Num: 064    **Total: 5.744,00**

Item: 15                      Unidade: PCT    Marca: AGUIA    Modelo: BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER

Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400 G - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 7,18**    Total Item: 5.744,00





**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO MARROM ODOR CARACTERÍSTICO; CONSTITUÍDA DE AÇÚCAR REFINADO, MALTODEXTRINA, CACAU EM PÓ, SAL REFINADO E AROMA NATURAL DE BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 10 KG.

Quantidade: 380                      **Valor Unit.: 9,08**                      Total Item: 3.450,40

**LOTE 22**                      Quant.: 1                      Num: 028                      **Total: 8.360,00**

Item: 22                      Unidade: PCT                      Marca: MARIZA                      Modelo: AMIDO DE MILHO PCT 500G

Descrição: AMIDO DE MILHO PCT 500G - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DE MILHO FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, FUNGO SOU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. O AMIDO DEVE PRODUIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA DE 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCADO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 10,45**                      Total Item: 8.360,00

**LOTE 23**                      Quant.: 1                      Num: 078                      **Total: 4.427,80**

Item: 23                      Unidade: PCT                      Marca: NATU QUALY                      Modelo: AVEIA - EM FOCOS FINOS INTEGRAL

Descrição: AVEIA - EM FOCOS FINOS INTEGRAL EMBALAGEM 250G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 676                      **Valor Unit.: 6,55**                      Total Item: 4.427,80

**LOTE 25**                      Quant.: 1                      Num: 015                      **Total: 7.846,56**

Item: 25                      Unidade: UNIDADE                      Marca: NESTLÉ                      Modelo: FLOCO DE CEREAIS LATA 400G

Descrição: FLOCO DE CEREAIS LATA 400G - FLOCOS, DE CEREAIS, A BASE DE TRIGO, CEVADA, AVEIA, MALTODEXTRINA, SACAROSE, SEM MEL, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÉDIA: PROTEÍNA 10G, CARBOIDRATO 75G E VALOR CALÓRICO- 350 KCAL/100G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM LACRE DE SEGURANÇA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, LATA 400G.

Quantidade: 546                      **Valor Unit.: 14,36**                      Total Item: 7.840,56

**LOTE 26**                      Quant.: 1                      Num: 069                      **Total: 26.676,00**

Item: 26                      Unidade: PCT                      Marca: ITAMBÉ                      Modelo: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - ESPECIFICAÇÃO: MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 2.340                      **Valor Unit.: 11,40**                      Total Item: 26.676,00

**LOTE 28**                      Quant.: 1                      Num: 083                      **Total: 6.273,00**

Item: 28                      Unidade: PCT                      Marca: MARATÁ                      Modelo: MASSA PARA MINGAU ARROZ 230G

Descrição: MASSA PARA MINGAU ARROZ 230G - ALIMENTO, A BASE DE CEREAL PRE COZIDO, SABOR ARROZ, NÃO CONTER TRAÇOS DE LEITE, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, UNIDADE 230G.

Quantidade: 900                      **Valor Unit.: 6,97**                      Total Item: 6.273,00

**LOTE 29**                      Quant.: 1                      Num: 065                      **Total: 6.273,00**



MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Item: 29      Unidade: PCT      Marca: MUCILON      Modelo: MASSA PARA MINGAU  
MULTI CEREAIS 230G

Descrição: MASSA PARA MINGAU MULTI CEREAIS 230G - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO.

Quantidade: 900      Valor Unit.: 6,97      Total Item: 6.273,00

**LOTE 30**      Quant.: 1      Num: 022      Total: 4.056,00

Item: 30      Unidade: PCT      Marca: REALEZA      Modelo: PROTEÍNA DE SOJA  
TEXTURIZADA

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - ESPECIFICAÇÃO: PARA O PREPARO DE CARNE VERMELHA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE INVOLADOS, PACOTE DE 400G. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 400      Valor Unit.: 10,14      Total Item: 4.056,00

**LOTE 32**      Quant.: 1      Num: 012      Total: 18.928,00

Item: 32      Unidade: PCT      Marca: PURO      Modelo: CAFÉ A VÁCUO PCT250G

Descrição: CAFÉ A VÁCUO PCT250G - TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO ALMOFADA, CONTENDO 250 GRAMAS, CERTIFICADO COM SELO DE PUREZA ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.600      Valor Unit.: 11,83      Total Item: 18.928,00

**LOTE 34**      Quant.: 1      Num: 017      Total: 12.838,40

Item: 34      Unidade: KG      Marca: REALEZA      Modelo: ALHO KG - DE 1°

Descrição: ALHO KG - DE 1° QUALIDADE. ESPECIFICAÇÃO: FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFUMADOS OU APODRECIDOS, ISENTO DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 320      Valor Unit.: 40,12      Total Item: 12.838,40

**LOTE 35**      Quant.: 1      Num: 019      Total: 22.074,00

Item: 35      Unidade: UNIDADE      Marca: ALMA LUSA      Modelo: AZEITE 500ML

Descrição: AZEITE 500ML - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM 500ML.

Quantidade: 780      Valor Unit.: 28,30      Total Item: 22.074,00

**LOTE 36**      Quant.: 1      Num: 085      Total: 3.706,50

Item: 36      Unidade: UNIDADE      Marca: MARATÁ      Modelo: CALDO DE GALINHA  
ESTOJO C/24UND

Descrição: CALDO DE GALINHA ESTOJO C/24UND X 19G - CAIXINHAS DE 19 G EMBALADAS NUMA CARTELA COM 24 UNIDADES. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO.

Quantidade: 150      Valor Unit.: 24,71      Total Item: 3.706,50

**LOTE 37**      Quant.: 1      Num: 019      Total: 7.800,00

Item: 37      Unidade: UNIDADE      Marca: KITANO      Modelo: CANELA EM PÓ 50G -  
EMBALAGEM



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: CANELA EM PÓ 50G - EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.

Quantidade: 780                      **Valor Unit.: 10,00**                      Total Item: 7.800,00

**LOTE 38**                      Quant.: 1                      Num: 001                      **Total: 1.918,00**

Item: 38                      Unidade: UNIDADE                      Marca: REALEZA                      Modelo: COLORÍFICO SEM SAL  
PACOTE 100G

Descrição: COLORÍFICO SEM SAL PACOTE 100G - PACOTE COM 100G ESPECIFICAÇÃO: INVOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.400                      **Valor Unit.: 1,37**                      Total Item: 1.918,00

**LOTE 40**                      Quant.: 1                      Num: 086                      **Total: 500,50**

Item: 40                      Unidade: KG                      Marca: POP                      Modelo: SAL REFINADO IODADO  
PCT 1KG

Descrição: SAL REFINADO IODADO PCT 1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG. SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO N°. 75.697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 350                      **Valor Unit.: 1,43**                      Total Item: 500,50

**LOTE 41**                      Quant.: 1                      Num: 043                      **Total: 4.773,60**

Item: 41                      Unidade: UNIDADE                      Marca: TEMPERO DA CASA                      Modelo: TEMPERO COMPLETO  
FRASCO

Descrição: TEMPERO COMPLETO FRASCO C/500ML - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE ALHO E SAL COM PIMENTA. POTE COM 500G. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 780                      **Valor Unit.: 6,12**                      Total Item: 4.773,60

**LOTE 43**                      Quant.: 1                      Num: 057                      **Total: 770,00**

Item: 43                      Unidade: UNIDADE                      Marca: GOTA                      Modelo: VINAGRE DE ÁLCOOL  
FRASCO

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL FRASCO C/500ML - ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 280                      **Valor Unit.: 2,75**                      Total Item: 770,00

**LOTE 44**                      Quant.: 1                      Num: 067                      **Total: 4.773,60**

Item: 44                      Unidade: UNIDADE                      Marca: BETANIA                      Modelo: CREME DE LEITE  
EMBALAGEM 200G

Descrição: CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 780                      **Valor Unit.: 6,12**                      Total Item: 4.773,60

**LOTE 45**                      Quant.: 1                      Num: 067                      **Total: 4.859,40**

Item: 45                      Unidade: UNIDADE                      Marca: ODERICH                      Modelo: ERVILHA LATA 300ML



**MUNICÍPIO DE APUAIRES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: ERVILHA LATA 300ML - INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, SEM AMASSADOS OS QUAISQUER DEFORMIDADES, COM PESO DRENADO DE MÍNIMO DE 200 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 780 Valor Unit.: 6,23 Total Item: 4.859,40

**LOTE 49** Quant.: 1 Num: 029 **Total: 5.606,40**

Item: 49 Unidade: UNIDADE Marca: BETANIA Modelo: LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 ML

Descrição: LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 ML - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURAHOMOGÊNEA. EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA CONTENDO NO MÍNIMO 395 GRAMAS. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. "

Quantidade: 730 Valor Unit.: 7,68 Total Item: 5.606,40

**LOTE 50** Quant.: 1 Num: 078 **Total: 5.007,80**

Item: 50 Unidade: UNIDADE Marca: REALEZA Modelo: LEITE DE CÔCO 200ML

Descrição: LEITE DE CÔCO 200ML - FRESCO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 200ML, EMBALAGEM NÃO PODE CONTER VIOLAÇÃO, CONTER EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL E SELOS DE INSPEÇÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 730 Valor Unit.: 6,86 Total Item: 5.007,80

**LOTE 52** Quant.: 1 Num: 056 **Total: 3.738,00**

Item: 52 Unidade: UNIDADE Marca: PRIMOR Modelo: MARGARINA CREMOSA COM SAL

Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALADA EM POTE DE 500G - EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 12,46 Total Item: 3.738,00

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 058 **Total: 4.056,00**

Item: 53 Unidade: UNIDADE Marca: ODERICH Modelo: MILHO VERDE EMBALAGEM 300G

Descrição: MILHO VERDE EMBALAGEM 300G - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 352/2002 - ANVISA.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,76 Total Item: 4.056,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 076 **Total: 64.125,00**

Item: 80 Unidade: PCT Marca: FORTBOI Modelo: CARNE MOÍDA CONGELADA PCT

Descrição: CARNE MOÍDA CONGELADA PCT DE 500G, CONGELADA, COM ATÉ 10 % DE GORDURA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, SEM ODOR.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 14,25 Total Item: 64.125,00

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 018 **Total: 32.096,00**

Item: 81 Unidade: KG Marca: FORTBOI Modelo: CARNE MOÍDA BOVINA





MUNICÍPIO DE APUAIRES  
APUIARÉS-CE

Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA DE CONGELADA (MÚSCULO MOÍDO). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM DE 1KG A VÁCUO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. ISENTOS DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS E CARTILAGENS. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM ODOR CARACTERÍSTICO. COM REGISTRO DO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) E/OU DO SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PERCENTUAL DE GORDURA E ÁGUA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 40,12 Total Item: 32.096,00

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 004 **Total: 27.704,00**

Item: 82 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: CARNE SUÍNA PERNIL

Descrição: CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS) DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONGELADA, CORTADOS EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO. EM PACOTES DE 1 KG PET+PE, INVOLADOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N.83 ANEXO II DE 21/11/2003 MAPA). REGISTRO SIF OU SIE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.360/359 DE 21/12/2003, RCD N.259 DE 20/09/2002, RCD N.123 DE 13/05/2004 E IN N.83 ANEXO II DE 21/11/2003, LEI N.10 674).

Quantidade: 800 Valor Unit.: 34,63 Total Item: 27.704,00

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 015 **Total: 29.088,00**

Item: 85 Unidade: KG Marca: FRIATO Modelo: FRANGO CONGELADO

Descrição: FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FRANGO INTEIRO CONGELADO. PESO APROXIMADAMENTE DE 2.5KG. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO. REGISTRO N° ÓRGÃO COMPETENTES SIF/SIE/MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 16,16 Total Item: 29.088,00

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 042 **Total: 5.322,00**

Item: 86 Unidade: BANDEJA Marca: SÃO JOSE Modelo: OVOS DE GRANJA TIPO MÉDIO

Descrição: OVOS DE GRANJA TIPO MÉDIO, BDJ. C/30 UNID. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR AVERMELHADA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA ÁSPERA E FOSCA, NÃO APRESENTANDO RACHADURAS E SUJIDADES. A GEMA DEVE SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESENTAR TRANSPARENTE, DENSA, FIRME, ESPESSA, LÍMPIDA, SEM MANCHAS OU TURVAÇÃO E INTACTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS (COLIFORMES FECALIS, BACILLUS CEREUS, ESTAFILOCOCCOS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIA DO PRODUTO.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 29,57 Total Item: 5.322,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 087 **Total: 2.900,00**

Item: 93 Unidade: PCT Marca: GIPAN Modelo: PÃO HAMBURGUER MASSA FINA



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: PÃO HAMBURGUER MASSA FINA, 400G - ESPECIFICAÇÃO: EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.

Quantidade: 380                      **Valor Unit.: 7,60**                      Total Item: 2.888,00

**LOTE 96**                      Quant.: 1                      Num: 041                      **Total: 3.930,00**

Item: 96                      Unidade: KG                      Marca: GUT GURT                      Modelo: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM

Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, SABOR MORANGO, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO AGROTÓXICO LEITOSOS E RESISTENTES E PESO LÍQUIDO DE 1L, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL(SIF). BEBIDA TIPO "GELADO" COMESTÍVEL, PERMITIDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 6,55**                      Total Item: 3.930,00

**LOTE 100**                      Quant.: 1                      Num: 089                      **Total: 3.888,00**

Item: 100                      Unidade: UNIDADE                      Marca: CANÁ                      Modelo: SUCO DE FRUTAS IND. 500ML

Descrição: SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR CAJÚ - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: GARRAFA 500ML. PREPARADO LÍQUIDO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DE FRUTA; CONCENTRAÇÃO PARA 6 PARTES DE ÁGUA, ADOÇADO OU NÃO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 4,86**                      Total Item: 3.888,00

**LOTE 101**                      Quant.: 1                      Num: 009                      **Total: 2.916,00**

Item: 101                      Unidade: UNIDADE                      Marca: CANÁ                      Modelo: SUCO DE FRUTAS IND. 500ML

Descrição: SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: GARRAFA 500ML. PREPARADO LÍQUIDO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DE FRUTA; CONCENTRAÇÃO PARA 6 PARTES DE ÁGUA, ADOÇADO OU NÃO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 4,86**                      Total Item: 2.916,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 01/09/2022 09:00

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/184a8349f16c4acab5705a1665e27fed.pdf>

Horário: 01/09/2022 13:04

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3c8b42da3ae4454b8d646c89519e7a72.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

Lote    Item    Endereço



**MUNICIPIO DE APIARES  
APIARÉS-CE**

*Handwritten signature and name*



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.004/2022  
Processo Administrativo Nº 00.004/2022-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSE CLEANDRO ARAUJO SILVA  
Data de Publicação: 10/08/2022 10:36:14

TOTAL DO PROCESSO: 981.156,86

**BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA** 40.501.673/0001-40 981.156,86

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 020 **Total: 13.684,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 6,22 Total Item: 13.684,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 022 **Total: 11.772,00**

Item: 2 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CARACTERÍSTICAS DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 6,54 Total Item: 11.772,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 089 **Total: 9.810,00**

Item: 3 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO PCT 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CARACTERÍSTICAS DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,54 Total Item: 9.810,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 085 **Total: 5.824,00**

Item: 4 Unidade: PCT Marca: GOSTOZZO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/500G – GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 3,64 Total Item: 5.824,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 074 **Total: 12.700,00**

Item: 5 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo:



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTOS BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90%(NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 11,60 Total Item: 12.760,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 056 **Total: 13.610,00**

Item: 6 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO PCT C/1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 13,61 Total Item: 13.610,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 096 **Total: 10.040,00**

Item: 7 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo:

Descrição: FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 PCA DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 12,55 Total Item: 10.040,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 094 **Total: 4.500,00**

Item: 8 Unidade: PCT Marca: SINHÁ Modelo:

Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500 G - PRÉ-COZIDA, FLOCADA, SEM SAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (B9), 100% NATURAL, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS. ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 150 DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 3,75 Total Item: 4.500,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 033 **Total: 2.580,00**

Item: 9 Unidade: KG Marca: FINNA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 8,60 Total Item: 2.580,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 013 **Total: 2.580,00**

Item: 10 Unidade: KG Marca: FINNA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 8,60**                      Total Item: 2.580,00

**LOTE 11**                      Quant.: 1                      Num: 057                      **Total: 2.817,00**

Item: 11                      Unidade: KG                      Marca: LOPES                      Modelo:

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, PCT DE 1 KG - DE 1ª QUALIDADE, A VÁCUO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE DO PRODUTO, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 9,39**                      Total Item: 2.817,00

**LOTE 12**                      Quant.: 1                      Num: 075                      **Total: 4.425,20**

Item: 12                      Unidade: UNIDADE                      Marca: VITAMILHO                      Modelo:

Descrição: MASSA DE MILHO PCT 500 G - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVIOLOS SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.

Quantidade: 1.495                      **Valor Unit.: 2,96**                      Total Item: 4.425,20

**LOTE 13**                      Quant.: 1                      Num: 083                      **Total: 5.568,00**

Item: 13                      Unidade: PCT                      Marca: KIMIMO                      Modelo:

Descrição: MILHO DE PIPOCA PCT 500G - 1ª LINHA - O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES. EMBALAGEM, ATÓXICA, RESISTENTE BEM VEDADA, COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 9,28**                      Total Item: 5.568,00

**LOTE 14**                      Quant.: 1                      Num: 047                      **Total: 7.344,00**

Item: 14                      Unidade: UNIDADE                      Marca: SOYA                      Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO FRASCO PET 500ML - ESPECIFICAÇÃO: RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 500ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 12,24**                      Total Item: 7.344,00

**LOTE 15**                      Quant.: 1                      Num: 031                      **Total: 5.736,00**

Item: 15                      Unidade: PCT                      Marca: MARILAN                      Modelo:

Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400 G - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 7,17**                      Total Item: 5.736,00

**LOTE 16**                      Quant.: 1                      Num: 021                      **Total: 4.554,00**

Item: 16                      Unidade: PCT                      Marca: MARILAN                      Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400G - ESPECIFICAÇÃO: COM COMPOSIÇÃO À BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 400G. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 7,59**                      Total Item: 4.554,00



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 064 **Total: 3.924,00**

Item: 17 Unidade: PCT Marca: MARILAN Modelo:

Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE 400G - APRESENTAÇÃO: PACOTE DE FILME ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO. CARACTERÍSTICAS: COM APARÊNCIA DE MASSA LEVE E AERADA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉTICAS E FÍSICOQUÍMICAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. INGREDIENTE: BISCOITO FEITO À BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. EM PACOTE INTACTO COM IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,54 Total Item: 3.924,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 097 **Total: 5.886,00**

Item: 18 Unidade: PCT Marca: MARILAN Modelo:

Descrição: BISCOITO POPULAR SALGADO 400G - CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 6,54 Total Item: 5.886,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 074 **Total: 3.987,00**

Item: 19 Unidade: PCT Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G - ESPECIFICAÇÃO: ESPAGUETE À BASE DE SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. QUANDO ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 4,43 Total Item: 3.987,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 005 **Total: 18.568,00**

Item: 20 Unidade: KG Marca: MAGGI Modelo:

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE SOPA - DE CARNE, ERVILHA, JERIMUM E MACARRÃO DE LETRINHA, MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO DE FARINHA DE MILHO PRÉ GELATINIZADA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ARROZ, MACARRÃO DE LETRINHA, PROTEÍNA DE SOJA, CALDO DE CARNE, SAL REFINADO, ÓLEO DE PALMA, CORANTE NATURAL URUCUM, ERVILHA E JERIMUM DESIDRATADOS, CARNE DESIDRATADA, ALHO DESIDRATADO E AROMA ARTIFICIAL DE CARNE. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO 1KG DO PRODUTO.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 23,21 Total Item: 18.568,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 089 **Total: 3.446,60**

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO MARROM ODOR CARACTERÍSTICO; CONSTITUÍDA DE AÇÚCAR REFINADO, MALTODEXTRINA, CACAU EM PÓ, SAL REFINADO E AROMA NATURAL DE BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 10 KG.



**MUNICÍPIO DE APUAIARES  
APUIARÉS-CE**

Quantidade: 380                      **Valor Unit.: 9,07**                      Total Item: 3.446,60

**LOTE 22**                      Quant.: 1                      Num: 001                      **Total: 8.352,00**

Item: 22                      Unidade: PCT                      Marca: KIMIMO                      Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO PCT 500G - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DE MILHO FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, FUNGO SOU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. O AMIDO DEVE PRODUIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA DE 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCADO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 10,44**                      Total Item: 8.352,00

**LOTE 23**                      Quant.: 1                      Num: 020                      **Total: 4.421,04**

Item: 23                      Unidade: PCT                      Marca: QUAKER                      Modelo:

Descrição: AVEIA - EM FOCOS FINOS INTEGRAL EMBALAGEM 250G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 676                      **Valor Unit.: 6,54**                      Total Item: 4.421,04

**LOTE 24**                      Quant.: 1                      Num: 014                      **Total: 7.281,00**

Item: 24                      Unidade: PCT                      Marca: YOKI                      Modelo:

Descrição: AVEIA- EM FOCOS FINOS INTEGRAL EMBALAGEM 1KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 80% DA DATA DE ENTREGA DE PRODUTO

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 24,27**                      Total Item: 7.281,00

**LOTE 25**                      Quant.: 1                      Num: 068                      **Total: 7.835,10**

Item: 25                      Unidade: UNIDADE                      Marca: NESTON                      Modelo:

Descrição: FLOCO DE CEREAIS LATA 400G - FLOCOS, DE CEREAIS, A BASE DE TRIGO, CEVADA, AVEIA, MALTODEXTRINA, SACAROSE, SEM MEL, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÉDIA: PROTEÍNA 10G, CARBOIDRATO 75G E VALOR CALÓRICO- 350 KCAL/100G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM LACRE DE SEGURANÇA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, LATA 400G.

Quantidade: 546                      **Valor Unit.: 14,35**                      Total Item: 7.835,10

**LOTE 26**                      Quant.: 1                      Num: 056                      **Total: 26.652,60**

Item: 26                      Unidade: PCT                      Marca: ITAMBÉ                      Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - ESPECIFICAÇÃO: MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 2.340                      **Valor Unit.: 11,39**                      Total Item: 26.652,60

**LOTE 27**                      Quant.: 1                      Num: 010                      **Total: 27.210,00**

Item: 27                      Unidade: PCT                      Marca: BOM DULEITE                      Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 500 G - COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 7 VITAMINAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, FERRO, IODO E ZINCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.





MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 22,68	Total Item: 27.216,00	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 6.264,00</b>
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: MUCILON	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MINGAU ARROZ 230G - ALIMENTO, A BASE DE CEREAL PRE COZIDO, SABOR ARROZ, NÃO CONTER TRAÇOS DE LEITE, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, UNIDADE 230G.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,96	Total Item: 6.264,00	
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 6.264,00</b>
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: MUCILON	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MINGAU MULTI CEREAIS 230G - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,96	Total Item: 6.264,00	
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 4.052,00</b>
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: CAMIL	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - ESPECIFICAÇÃO: PARA O PREPARO DE CARNE VERMELHA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE INVOLADOS, PACOTE DE 400G. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,13	Total Item: 4.052,00	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 088	<b>Total: 619,20</b>
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGRO	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO C/110ML - À BASE DE EDULCORANTE NATURAL, LÍQUIDO TRANSPARENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 110 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 5,16	Total Item: 619,20	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 18.912,00</b>
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: CAFÉ A VÁCUO PCT250G - TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO ALMOFADA, CONTENDO 250 GRAMAS, CERTIFICADO COM SELO DE PUREZA ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 11,82	Total Item: 18.912,00	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 1.649,10</b>
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALITÁ	Modelo:
Descrição: CHÁ MATE 250G - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CHÁ; MATE SOLÚVEL; COMPOSTO DE ERVA MATE TOSTADA, SOLÚVEL; ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL CARTÃO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES NA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 7,17	Total Item: 1.649,10	



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 12.825,60</b>
Item: 34	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ALHO KG - DE 1º QUALIDADE. ESPECIFICAÇÃO: FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFUMADOS OU APODRECIDOS, ISENTO DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 40,08</b>	Total Item: 12.825,60	
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 054	<b>Total: 22.050,60</b>
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: ANDORINHA	Modelo:
Descrição: AZEITE 500ML - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM 500ML.			
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.: 28,27</b>	Total Item: 22.050,60	
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 3.703,50</b>
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE GALINHA ESTOJO C/24UND X 19G - CAIXINHAS DE 19 G EMBALADAS NUMA CARTELA COM 24 UNIDADES. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 24,69</b>	Total Item: 3.703,50	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 074	<b>Total: 3.619,20</b>
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: CANELA EM PÓ 50G - EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.			
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.: 4,64</b>	Total Item: 3.619,20	
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 026	<b>Total: 1.918,00</b>
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO SEM SAL PACOTE 100G - PACOTE COM 100G ESPECIFICAÇÃO: INVOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 1,37</b>	Total Item: 1.918,00	
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 3.861,00</b>
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: PIMENTA DO REINO EM PÓ, 200G - PIMENTA DO REINO PRETA, SEM GLÚTEN, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICA CONTENDO IMPRESSOS: INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.: 4,95</b>	Total Item: 3.861,00	
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 014	<b>Total: 500,50</b>
Item: 40	Unidade: KG	Marca: MAR E SOL	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO PCT 1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG. SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO N°. 75.697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 1,43</b>	Total Item: 500,50	



**MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 4.765,80</b>
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: TEMPERO DE CASA	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO FRASCO C/500ML - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE ALHO E SAL COM PIMENTA. POTE COM 500G. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.: 6,11</b>	Total Item: 4.765,80	
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 023	<b>Total: 4.765,80</b>
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: TEMPERO DE CASA	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA PT 500G - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE ALHO E SAL SEM PIMENTA. POTE COM 500G. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.: 6,11</b>	Total Item: 4.765,80	
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 022	<b>Total: 770,00</b>
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: LORD	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL FRASCO C/500ML - ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.: 2,75</b>	Total Item: 770,00	
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 4.765,80</b>
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: BETHANIA	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE			
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.: 6,11</b>	Total Item: 4.765,80	
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 4.851,60</b>
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: ERVILHA LATA 300ML - INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, SEM AMASSADOS OS QUAISQUER DEFORMIDADES, COM PESO DRENADO DE MÍNIMO DE 200 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.: 6,22</b>	Total Item: 4.851,60	
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 005	<b>Total: 3.213,60</b>
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340 G - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO. CONTENDO COMO INGREDIENTE APENAS TOMATE. EMBALAGEM SACHÊ CONTENDO 340G CADA.			
Quantidade: 780	<b>Valor Unit.: 4,12</b>	Total Item: 3.213,60	
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 1.955,20</b>
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALITÁ	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE ALHO, EXTRATO DE ALHO E CEBOLA COM SAL EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E CAPACIDADE PARA 200G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 320	<b>Valor Unit.: 6,11</b>	Total Item: 1.955,20	
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 052	<b>Total: 6.489,60</b>



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: DR.OETKER	Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ 200G - COM PIROFOSFATO ACIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA E FOSFATO DE MANO CASIO MONOIDRATADO PARA BOLO EMBALAGEM DE 200G CADA.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 8,32	Total Item: 6.489,60	
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 5.599,10</b>
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: BETHANIA	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 ML - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURAHOMOGÊNEA. EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA CONTENDO NO MÍNIMO 395 GRAMAS. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. "			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 7,67	Total Item: 5.599,10	
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 003	<b>Total: 5.000,50</b>
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: SOCOCO	Modelo:
Descrição: LEITE DE CÔCO 200ML - FRESCO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 200ML, EMBALAGEM NÃO PODE CONTER VIOLAÇÃO, CONTER EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL E SELOS DE INSPEÇÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 6,85	Total Item: 5.000,50	
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 049	<b>Total: 2.801,60</b>
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: MAIONESE 340ML - MAIONESE, TRADICIONAL, COM LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM PLÁSTICA 340ML.			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 4,12	Total Item: 2.801,60	
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 3.735,00</b>
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALADA EM POTE DE 500G - EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,45	Total Item: 3.735,00	
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 082	<b>Total: 4.050,00</b>
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE EMBALAGEM 300G - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 352/2002 - ANVISA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,75	Total Item: 4.050,00	
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 4.050,00</b>
Item: 54	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:

*[Handwritten signature]*  
*[Handwritten initials]*



MUNICIPIO DE APUAIRES  
APUIARÉS-CE

Descrição: ABACATE TAMANHO MÉDIO - ABACATE IN NATURA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES (DATA E LOCAL EM QUE A FRUTA FOI COLHIDA), DEVERÁ SEM EMBALADA EM CAIXAS PARA EVITAR QUE AS MESMAS SEJAM DANIFICADAS DURANTE O TRANSPORTE.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 10,34 Total Item: 4.653,00

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 002 **Total: 1.866,00**

Item: 55 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: ABACAXI PÉROLA, TAMANHO MÉDIO - ABACAXI IN NATURA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES (DATA E LOCAL EM QUE A FRUTA FOI COLHIDA), DEVERÁ SEM EMBALADA EM CAIXAS PARA EVITAR QUE AS MESMAS SEJAM DANIFICADAS DURANTE O TRANSPORTE.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 6,22 Total Item: 1.866,00

**LOTE 56** Quant.: 1 Num: 075 **Total: 11.268,00**

Item: 56 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: ACEROLA, FRESCA - DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO GRANDE, BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME, EM CAIXAS

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 9,39 Total Item: 11.268,00

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 018 **Total: 5.499,00**

Item: 57 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: BANANA PRATA, TAMANHO GRANDE - BANANA PRATA EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DO TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS, COM NO MÍNIMO 14 DÚZIAS. PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 6,11 Total Item: 5.499,00

**LOTE 58** Quant.: 1 Num: 018 **Total: 8.451,00**

Item: 58 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: GOIABA - GOIABA VERMELHA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. ISENTA DE ENFERMIDADES, DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECANISMOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 18 UNIDADES, PESANDO 3KG.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 9,39 Total Item: 8.451,00

**LOTE 59** Quant.: 1 Num: 047 **Total: 9.876,00**

Item: 59 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: LARANJA - LARANJA IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 15KG.

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 8,23 Total Item: 9.876,00

**LOTE 60** Quant.: 1 Num: 037 **Total: 4.698,00**

Item: 60 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

*Handwritten signature and date: 10 de 18*



**MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: LIMÃO - LIMÃO IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 15KG.

Quantidade: 450                      **Valor Unit.: 10,44**                      Total Item: 4.698,00

**LOTE 61**                      Quant.: 1                      Num: 017                      **Total: 10.888,00**

Item: 61                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: MAÇÃ - MAÇÃ IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 13,61**                      Total Item: 10.888,00

**LOTE 62**                      Quant.: 1                      Num: 073                      **Total: 2.259,20**

Item: 62                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: MAMÃO FORMOSA COMUM, TAMANHO MÉDIO - MAMÃO IN NATURA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES (DATA E LOCAL EM QUE A FRUTA FOI COLHIDA), DEVERÁ SEM EMBALADA EM CAIXAS PARA EVITAR QUE AS MESMAS SEJAM DANIFICADAS DURANTE O TRANSPORTE.

Quantidade: 320                      **Valor Unit.: 7,06**                      Total Item: 2.259,20

**LOTE 63**                      Quant.: 1                      Num: 025                      **Total: 10.484,76**

Item: 63                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: MARACUJÁ, FRESCO - - AZEDO, DE BOA QUALIDADE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 1.014                      **Valor Unit.: 10,34**                      Total Item: 10.484,76

**LOTE 64**                      Quant.: 1                      Num: 069                      **Total: 5.356,26**

Item: 64                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: MELÃO - MELÃO IN NATURA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES (DATA E LOCAL EM QUE A FRUTA FOI COLHIDA), DEVERÁ SEM EMBALADA EM CAIXAS PARA EVITAR QUE AS MESMAS SEJAM DANIFICADAS DURANTE O TRANSPORTE.

Quantidade: 819                      **Valor Unit.: 6,54**                      Total Item: 5.356,26

**LOTE 65**                      Quant.: 1                      Num: 023                      **Total: 6.584,00**

Item: 65                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: ABÓBORA, IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÁS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 8,23**                      Total Item: 6.584,00

**LOTE 66**                      Quant.: 1                      Num: 071                      **Total: 5.816,00**

Item: 66                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:



**MUNICÍPIO DE APUAIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: ALFACE, ALFACE CRESPA DE CABEÇA COMPACTA, CABEÇA TAMANHO MÉDIO, SÃ E FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 7,27**                      Total Item: 5.816,00

**LOTE 67**                      Quant.: 1                      Num: 094                      **Total: 3.542,00**

Item: 67                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - BATATA DOCE IN NATURA ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. ATURA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.

Quantidade: 700                      **Valor Unit.: 5,06**                      Total Item: 3.542,00

**LOTE 68**                      Quant.: 1                      Num: 076                      **Total: 4.698,00**

Item: 68                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: BATATA INGLESA - BATATA INGLESA IN NATURA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.

Quantidade: 450                      **Valor Unit.: 10,44**                      Total Item: 4.698,00

**LOTE 69**                      Quant.: 1                      Num: 001                      **Total: 3.703,50**

Item: 69                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: BETERRABA - BETERRABA EXTRA AA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCA, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 450                      **Valor Unit.: 8,23**                      Total Item: 3.703,50

**LOTE 70**                      Quant.: 1                      Num: 090                      **Total: 3.286,50**

Item: 70                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: CEBOLA BRANCA - CEBOLA BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 350                      **Valor Unit.: 9,39**                      Total Item: 3.286,50

**LOTE 71**                      Quant.: 1                      Num: 071                      **Total: 3.157,00**

Item: 71                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:

Descrição: CENOURA -CENOURA IN NATURA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MATURAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.

Quantidade: 220                      **Valor Unit.: 14,35**                      Total Item: 3.157,00

**LOTE 72**                      Quant.: 1                      Num: 080                      **Total: 4.219,20**

Item: 72                      Unidade: KG                      Marca: PRODUTOR                      Modelo:



**MUNICIPIO DE APUAIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: CHEIRO VERDE, FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE COM MOLHO GRADUADO, COMPOSTO DE CEBOLINHA E COENTRO, VIÇOSO, BRILHANTE, FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, SEM FOLHAS ESCURAS OU MURCHAS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA.

Quantidade: 160                      **Valor Unit.: 26,37**    Total Item: 4.219,20

**LOTE 73**                      Quant.: 1    Num: 091    **Total: 4.128,00**

Item: 73                      Unidade: KG    Marca: PRODUTOR    Modelo:

Descrição: CHUCHU - CHUCHU EXTRA, IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE MÉDIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃS E FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 5,16**    Total Item: 4.128,00

**LOTE 74**                      Quant.: 1    Num: 044    **Total: 8.263,20**

Item: 74                      Unidade: KG    Marca: PRODUTOR    Modelo:

Descrição: PIMENTÃO VERDE - IN NATURA EXTRA CASCA FIRME SEM AVARIAS, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 880                      **Valor Unit.: 9,39**    Total Item: 8.263,20

**LOTE 75**                      Quant.: 1    Num: 078    **Total: 8.086,00**

Item: 75                      Unidade: KG    Marca: PRODUTOR    Modelo:

Descrição: REPOLHO BRANCO - REPOLHO BRANCO IN NATURA EXTRA, FRESCO, FIRME, ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS

Quantidade: 1.300                      **Valor Unit.: 6,22**    Total Item: 8.086,00

**LOTE 76**                      Quant.: 1    Num: 098    **Total: 4.769,00**

Item: 76                      Unidade: KG    Marca: PRODUTOR    Modelo:

Descrição: TOMATE FRESCO - TOMATE EXTRA AA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 380                      **Valor Unit.: 12,55**    Total Item: 4.769,00

**LOTE 77**                      Quant.: 1    Num: 002    **Total: 60.756,00**

Item: 77                      Unidade: KG    Marca: FORTBOI    Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª BISTECA - BIFE, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO

Quantidade: 1.200                      **Valor Unit.: 50,63**    Total Item: 60.756,00

**LOTE 78**                      Quant.: 1    Num: 027    **Total: 21.940,90**

Item: 78                      Unidade: KG    Marca: FORTBOI    Modelo:

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*





**MUNICÍPIO DE APUAIRES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: CORTES CONGELADOS DE BOVINO EM CUBOS (25%) (COXÃO MOLE). CARNE BOVINA ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. PROCESSADO, CONGELADO, SEM PELE E SEM GORDURA. O PRODUTO NÃO CONTÉM COADJUVANTES DE TECNOLOGIA EM SEU PROCESSAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PACOTES DE 1KG TERMO FORMADO DE ALTA BARREIRA PET+PE A VÁCUO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO.COM 20 KG

Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 54,85**                      Total Item: 21.940,00

**LOTE 79**                      Quant.: 1                      Num: 052                      **Total: 6.012,00**

Item: 79                      Unidade: PCT                      Marca: REALEZA                      Modelo:

Descrição: CARNE DE CHARQUE PCT 500G - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G OU 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. NÃO ACEITÁVEL BIFE

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 20,04**                      Total Item: 6.012,00

**LOTE 80**                      Quant.: 1                      Num: 001                      **Total: 6.012,00**

Item: 80                      Unidade: PCT                      Marca: REALEZA                      Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA CONGELADA PCT DE 500G, CONGELADA, COM ATÉ 10 % DE GORDURA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, SEM ODOR.

Quantidade: 4.500                      **Valor Unit.: 14,24**                      Total Item: 64.080,00

**LOTE 81**                      Quant.: 1                      Num: 008                      **Total: 32.064,00**

Item: 81                      Unidade: KG                      Marca: REALEZA                      Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA DE CONGELADA (MÚSCULO MOÍDO). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM DE 1KG A VÁCUO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. ISENTOS DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS E CARTILAGENS. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM ODOR CARACTERÍSTICO. COM REGISTRO DO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) E/OU DO SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PERCENTUAL DE GORDURA E ÁGUA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 40,08**                      Total Item: 32.064,00

**LOTE 82**                      Quant.: 1                      Num: 057                      **Total: 27.680,00**

Item: 82                      Unidade: KG                      Marca: PAMPLONA                      Modelo:

Descrição: CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS) DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONGELADA, CORTADOS EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO. EM PACOTES DE 1 KG PET+PE, INVIOLOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N.83 ANEXO II DE 21/11/2003 MAPA). REGISTRO SIF OU SIE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.360/359 DE 21/12/2003, RCD N.259 DE 20/09/2002, RCD N.123 DE 13/05/2004 E IN N.83 ANEXO II DE 21/11/2003, LEI N.10 674).

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 34,60**                      Total Item: 27.680,00

**LOTE 83**                      Quant.: 1                      Num: 039                      **Total: 16.452,00**

Item: 83                      Unidade: KG                      Marca: MISTER FRANGO                      Modelo:

*Handwritten signature and date: 14 de 18*



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: FILÉ DE FRANGO 1KG, SEM PELE, PICADA E CONGELADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CARNE DE FRANGO - FILÉ DE PEITO SEM OSSO E SEM PELE. A CARNE CONGELADA; DEVERÁ SOFRER PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO EM TEMPERATURA DE - 40°C; PICADA EM APROXIMADAMENTE 5 CM. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM DOS EXCESSOS DE GORDURA E DE PELES. DEVENDO CONTER MENOS E NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E PELES, DEVE SER ISENTA DE PELE; DE CARTILAGENS; OSSOS; APONEUROSES; TENDÕES; COÁGULOS, NODOS LINFÁTICOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COM COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM RELAÇÃO AS SUAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS. DATA DE FABRICAÇÃO PREFERENCIALMENTE DE ATÉ 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. EMBALAGEM: PACOTES COM PESO DE 1,0 KG EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO; EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM O PESO. AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS (LACRADAS), SEM ÁGUA OU GELO E SEM RACHADURAS OU FURROS.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 27,42**                      Total Item: 16.452,00

**LOTE 84**                      Quant.: 1                      Num: 052                      **Total: 20.256,00**

Item: 84                      Unidade: KG                      Marca: ACARAÚ PESCADOS                      Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEIXE 1KG - MERLUZA, FILE, EM POSTAS CONGELADO, SEM VÍSCERAS, SEM PELE, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO O, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 33,76**                      Total Item: 20.256,00

**LOTE 85**                      Quant.: 1                      Num: 093                      **Total: 29.052,00**

Item: 85                      Unidade: KG                      Marca: MISTER FRANGO                      Modelo:

Descrição: FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FRANGO INTEIRO CONGELADO. PESO APROXIMADAMENTE DE 2.5KG. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO. REGISTRO N° ÓRGÃO COMPETENTES SIF/SIE/MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.

Quantidade: 1.800                      **Valor Unit.: 16,14**                      Total Item: 29.052,00

**LOTE 86**                      Quant.: 1                      Num: 030                      **Total: 5.317,20**

Item: 86                      Unidade: BANDEJA                      Marca: AVINE                      Modelo:

Descrição: OVOS DE GRANJA TIPO MÉDIO, BDJ. C/30 UNID. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR AVERMELHADA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA ÁSPERA E FOSCA, NÃO APRESENTANDO RACHADURAS E SUJIDADES. A GEMA DEVE SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESENTAR TRANSPARENTE, DENSA, FIRME, ESPESSA, LÍMPIDA, SEM MANCHAS OU TURVAÇÃO E INTACTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS (COLIFORMES FECALIS, BACILLUS CEREUS, ESTAFILOCOCCOS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIA DO PRODUTO.

Quantidade: 180                      **Valor Unit.: 29,54**                      Total Item: 5.317,20

**LOTE 87**                      Quant.: 1                      Num: 033                      **Total: 21.654,00**

Item: 87                      Unidade: KG                      Marca: MISTER FRANGO                      Modelo:

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM PELE, PICADA E CONGELADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CARNE DE FRANGO - PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE. A CARNE CONGELADA; DEVERÁ SOFRER PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO EM TEMPERATURA DE - 40°C; PICADA EM APROXIMADAMENTE 5 CM. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM DOS EXCESSOS DE GORDURA E DE PELES. DEVENDO CONTER MENOS E NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E PELES, DEVE SER ISENTA DE PELE; DE CARTILAGENS; OSSOS; APONEUROSES; TENDÕES; COÁGULOS, NODOS LINFÁTICOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COM COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM RELAÇÃO AS SUAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS. DATA DE FABRICAÇÃO PREFERENCIALMENTE DE ATÉ 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. EMBALAGEM: PACOTES COM PESO DE 1,0 KG EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO; EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM O PESO. AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS (LACRADAS), SEM ÁGUA OU GELO E SEM RACHADURAS OU FUROS.

Quantidade: 900                      **Valor Unit.: 24,06**                      Total Item: 21.654,00

**LOTE 88**                      Quant.: 1                      Num: 053                      **Total: 28.795,00**

Item: 88                      Unidade: KG                      Marca: ACARAÚ PESCADOS                      Modelo:

Descrição: PEIXE TIPO CARA TILÁPIA - PEIXE INTEIRO, A CARNE NÃO DEVE ESTAR DESCOLORIDA, COM MANCHAS OU PINTAS. LIMPO, SEM ESCAMAS E TRATADO. CONGELADO E ARMAZENADO A UMA TEMPERATURA DE -18°C (DEZOITOGRaus CENTÍGRADOS NEGATIVOS), E TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). CONDICIONADOS EM EMBALAGENS FECHADAS E BEM LACRADA E TRANSPARENTES.

Quantidade: 1.300                      **Valor Unit.: 22,15**                      Total Item: 28.795,00

**LOTE 89**                      Quant.: 1                      Num: 045                      **Total: 6.963,00**

Item: 89                      Unidade: KG                      Marca: RESENDE                      Modelo:

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 23,21**                      Total Item: 6.963,00

**LOTE 90**                      Quant.: 1                      Num: 056                      **Total: 3.480,00**

Item: 90                      Unidade: KG                      Marca: RESENDE                      Modelo:

Descrição: SALSICHA - AS SALSICHAS DEVERÃO TER O PESO UNITÁRIO DE 40GR A 50GR, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS A VÁCUO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTES AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 3KG À 5KG POR EMBALAGEM. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, CARIMBO Nº DO SIF. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES. NA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 11,60**                      Total Item: 3.480,00

**LOTE 91**                      Quant.: 1                      Num: 009                      **Total: 18.095,00**

Item: 91                      Unidade: KG                      Marca: G&D PÃES                      Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS - UND/50G. COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, REFORÇADOR, ÓLEO EMULSIFICANTE OU CONDICIONADOR E FERMENTO (SECO OU BIOLÓGICO).

Quantidade: 1.100                      **Valor Unit.: 16,45**                      Total Item: 18.095,00

**LOTE 92**                      Quant.: 1                      Num: 047                      **Total: 9.870,00**



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Item: 92      Unidade: KG      Marca: G&D PÃES      Modelo:  
Descrição: PÃO SOVADO DOCE - COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA E LEITE. PESO APROXIMADO: 50 GRAMAS.  
Quantidade: 600      **Valor Unit.: 16,45**      Total Item: 9.870,00

**LOTE 93**      Quant.: 1      Num: 077      **Total: 2.884,20**

Item: 93      Unidade: PCT      Marca: G&D PÃES      Modelo:  
Descrição: PÃO HAMBURGUER MASSA FINA, 400G - ESPECIFICAÇÃO: EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.  
Quantidade: 380      **Valor Unit.: 7,59**      Total Item: 2.884,20

**LOTE 95**      Quant.: 1      Num: 039      **Total: 10.758,00**

Item: 95      Unidade: KG      Marca: JAGUARIBE      Modelo:  
Descrição: QUEIJO TIPO QUALHO - DE BOA QUALIDADE, CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, TEXTURA FIRME SEM BURACOS. ESTEJA SOB REFRIGERAÇÃO DE 8 °C A 10°C. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO.  
Quantidade: 300      **Valor Unit.: 35,86**      Total Item: 10.758,00

**LOTE 97**      Quant.: 1      Num: 049      **Total: 5.634,00**

Item: 97      Unidade: KG      Marca: BESSA      Modelo:  
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA, PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE DETRITOS, ANIMAIS PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA DEVERÁ PORTAR A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO I - MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, 1 DE 20/10/1978. ALÉM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE SABOR GOIABA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE; LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL.  
Quantidade: 600      **Valor Unit.: 9,39**      Total Item: 5.634,00

**LOTE 98**      Quant.: 1      Num: 096      **Total: 5.634,00**

Item: 98      Unidade: KG      Marca: BESSA      Modelo:  
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA, PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE DETRITOS, ANIMAIS PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA DEVERÁ PORTAR A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO I - MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, 1 DE 20/10/1978. ALÉM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE ACEROLA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE; LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL.  
Quantidade: 600      **Valor Unit.: 9,39**      Total Item: 5.634,00

**LOTE 99**      Quant.: 1      Num: 043      **Total: 5.232,00**

Item: 99      Unidade: KG      Marca: BESSA      Modelo:



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJÁ, PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITAS E DE DETRITOS, ANIMAIS PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ DEVERÁ PORTAR A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO I - MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, 1 DE 20/10/1978. ALÉM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE; LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 13,72**                      Total Item: 8.232,00

---

**LOTE 102**                      Quant.: 1                      Num: 019                      **Total: 65.820,00**

---

Item: 102                      Unidade: KG                      Marca: FORTBOI                      Modelo:

Descrição: CORTES CONGELADOS DE BOVINO EM CUBOS (75%) (COXÃO MOLE). CARNE BOVINA ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. PROCESSADO, CONGELADO, SEM PELE E SEM GORDURA. O PRODUTO NÃO CONTÉM COADJUVANTES DE TECNOLOGIA EM SEU PROCESSAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PACOTES DE 1KG TERMO FORMADO DE ALTA BARREIRA PET+PE A VÁCUO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO.COM 20 KG

Quantidade: 1.200                      **Valor Unit.: 54,85**                      Total Item: 65.820,00

---

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

---

**Lote    Item    Endereço**

*M. Moura*



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.004/2022  
Processo Administrativo Nº 00.004/2022-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSE CLEANDRO ARAUJO SILVA  
Data de Publicação: 10/08/2022 10:36:14

TOTAL DO PROCESSO: 931.136,41

JNC TRANSPORTES & COMERCIO LTDA 07.453.545/0001-00 931.136,41

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 005 Total: 13.706,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: WC Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 6,23 Total Item: 13.706,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 076 Total: 11.790,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: Mariano Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CARACTERÍSTICAS DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 11.790,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 007 Total: 9.825,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: Mariano Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO PCT 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CARACTERÍSTICAS DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 9.825,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 059 Total: 5.824,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: WC Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/500G – GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 3,64 Total Item: 5.824,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 041 Total: 12.771,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: Super tozzo Modelo:



**MUNICÍPIO DE APUAIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTOS BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90%(NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 11,61 Total Item: 12.771,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 047 **Total: 13.620,00**

Item: 6 Unidade: KG Marca: Super tozzo Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO PCT C/1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 13,62 Total Item: 13.620,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 001 **Total: 10.048,00**

Item: 7 Unidade: KG Marca: Super tozzo Modelo:

Descrição: FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 PCA DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 12,56 Total Item: 10.048,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 082 **Total: 4.500,00**

Item: 8 Unidade: PCT Marca: Novo milho Modelo:

Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500 G - PRÉ-COZIDA, FLOCADA, SEM SAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (B9), 100% NATURAL, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS. ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 150 DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 3,75 Total Item: 4.500,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 019 **Total: 2.583,00**

Item: 9 Unidade: KG Marca: Dona Maria Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 8,61 Total Item: 2.583,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 078 **Total: 2.583,00**

Item: 10 Unidade: KG Marca: Dona Maria Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,61	Total Item: 2.683,00	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 038	<b>Total: 2.820,00</b>
Item: 11	Unidade: KG	Marca: Juriti	Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, PCT DE 1 KG - DE 1ª QUALIDADE, A VÁCUO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE DO PRODUTO, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,40	Total Item: 2.820,00	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 072	<b>Total: 4.425,20</b>
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: Novo milho	Modelo:
Descrição: MASSA DE MILHO PCT 500 G - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVIOLOS SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.			
Quantidade: 1.495	Valor Unit.: 2,96	Total Item: 4.425,20	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 003	<b>Total: 5.574,00</b>
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: Dona Clara	Modelo:
Descrição: MILHO DE PIPOCA PCT 500G - 1ª LINHA - O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES. EMBALAGEM, ATÓXICA, RESISTENTE BEM VEDADA, COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,29	Total Item: 5.574,00	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 032	<b>Total: 7.350,00</b>
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO FRASCO PET 500ML - ESPECIFICAÇÃO: RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 500ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 12,25	Total Item: 7.350,00	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 048	<b>Total: 5.744,00</b>
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: Estrela	Modelo:
Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400 G - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,18	Total Item: 5.744,00	
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 039	<b>Total: 4.560,00</b>
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: Estrela	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400G - ESPECIFICAÇÃO: COM COMPOSIÇÃO À BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 400G. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 4.560,00	





MUNICÍPIO DE APUAIRES  
APUIARÉS-CE

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 020 **Total: 3.930,00**

Item: 17 Unidade: PCT Marca: Estrela Modelo:

Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE 400G - APRESENTAÇÃO: PACOTE DE FILME ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO. CARACTERÍSTICAS: COM APARÊNCIA DE MASSA LEVE E AERADA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉTICAS E FÍSICOQUÍMICAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. INGREDIENTE: BISCOITO FEITO À BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. EM PACOTE INTACTO COM IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 3.930,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 047 **Total: 5.895,00**

Item: 18 Unidade: PCT Marca: Estrela Modelo:

Descrição: BISCOITO POPULAR SALGADO 400G - CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 5.895,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 065 **Total: 3.987,00**

Item: 19 Unidade: PCT Marca: Predileto Modelo:

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G - ESPECIFICAÇÃO: ESPAGUETE À BASE DE SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. QUANDO ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 4,43 Total Item: 3.987,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 18.584,00**

Item: 20 Unidade: KG Marca: Kitano Modelo:

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE SOPA - DE CARNE, ERVILHA, JERIMUM E MACARRÃO DE LETRINHA, MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO DE FARINHA DE MILHO PRÉ GELATINIZADA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ARROZ, MACARRÃO DE LETRINHA, PROTEÍNA DE SOJA, CALDO DE CARNE, SAL REFINADO, ÓLEO DE PALMA, CORANTE NATURAL URUCUM, ERVILHA E JERIMUM DESIDRATADOS, CARNE DESIDRATADA, ALHO DESIDRATADO E AROMA ARTIFICIAL DE CARNE. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO 1KG DO PRODUTO.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 23,23 Total Item: 18.584,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 3.450,40**

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: 3 corações Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO MARROM ODOR CARACTERÍSTICO; CONSTITUÍDA DE AÇÚCAR REFINADO, MALTODEXTRINA, CACAU EM PÓ, SAL REFINADO E AROMA NATURAL DE BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 - ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 10 KG.



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Quantidade: 380                      **Valor Unit.: 9,08**                      Total Item: 3.450,40

**LOTE 22**                      Quant.: 1                      Num: 002                      **Total: 8.360,00**

Item: 22                      Unidade: PCT                      Marca: Kimimo                      Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO PCT 500G - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DE MILHO FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, FUNGO SOU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. O AMIDO DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA DE 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCADO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 10,45**                      Total Item: 8.360,00

**LOTE 23**                      Quant.: 1                      Num: 079                      **Total: 4.427,80**

Item: 23                      Unidade: PCT                      Marca: Quaker                      Modelo:

Descrição: AVEIA - EM FOCOS FINOS INTEGRAL EMBALAGEM 250G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 676                      **Valor Unit.: 6,55**                      Total Item: 4.427,80

**LOTE 24**                      Quant.: 1                      Num: 082                      **Total: 7.287,00**

Item: 24                      Unidade: PCT                      Marca: Quaker                      Modelo:

Descrição: AVEIA- EM FOCOS FINOS INTEGRAL EMBALAGEM 1KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 80% DA DATA DE ENTREGA DE PRODUTO

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 24,29**                      Total Item: 7.287,00

**LOTE 25**                      Quant.: 1                      Num: 055                      **Total: 7.840,56**

Item: 25                      Unidade: UNIDADE                      Marca: Neston                      Modelo:

Descrição: FLOCO DE CEREAIS LATA 400G - FLOCOS, DE CEREAIS, A BASE DE TRIGO, CEVADA, AVEIA, MALTODEXTRINA, SACAROSE, SEM MEL, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÉDIA: PROTEÍNA 10G, CARBOIDRATO 75G E VALOR CALÓRICO- 350 KCAL/100G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM LACRE DE SEGURANÇA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, LATA 400G.

Quantidade: 546                      **Valor Unit.: 14,36**                      Total Item: 7.840,56

**LOTE 26**                      Quant.: 1                      Num: 054                      **Total: 26.676,00**

Item: 26                      Unidade: PCT                      Marca: Itambe                      Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - ESPECIFICAÇÃO: MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 2.340                      **Valor Unit.: 11,40**                      Total Item: 26.676,00

**LOTE 27**                      Quant.: 1                      Num: 059                      **Total: 27.240,00**

Item: 27                      Unidade: PCT                      Marca: ITAMBÉ                      Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 500 G - COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 7 VITAMINAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, FERRO, IODO E ZINCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.



MUNICÍPIO DE APUAIARES  
APUIARÉS-CE

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 22,70 Total Item: 27.240,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 004 **Total: 6.273,00**

Item: 28 Unidade: PCT Marca: Nutribom Modelo:

Descrição: MASSA PARA MINGAU ARROZ 230G - ALIMENTO, A BASE DE CEREAL PRE COZIDO, SABOR ARROZ, NÃO CONTER TRAÇOS DE LEITE, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, UNIDADE 230G.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 6,97 Total Item: 6.273,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 083 **Total: 6.273,00**

Item: 29 Unidade: PCT Marca: Nutribom Modelo:

Descrição: MASSA PARA MINGAU MULTI CEREAIS 230G - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 6,97 Total Item: 6.273,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 061 **Total: 4.056,00**

Item: 30 Unidade: PCT Marca: Camil Modelo:

Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - ESPECIFICAÇÃO: PARA O PREPARO DE CARNE VERMELHA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE INVOLADOS, PACOTE DE 400G. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 10,14 Total Item: 4.056,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 059 **Total: 620,40**

Item: 31 Unidade: UNIDADE Marca: Adocica Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO C/110ML - À BASE DE EDULCORANTE NATURAL, LÍQUIDO TRANSPARENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 110 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 120 Valor Unit.: 5,17 Total Item: 620,40

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 068 **Total: 18.928,00**

Item: 32 Unidade: PCT Marca: Puro Modelo:

Descrição: CAFÉ A VÁCUO PCT250G - TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO ALMOFADA, CONTENDO 250 GRAMAS, CERTIFICADO COM SELO DE PUREZA ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 11,83 Total Item: 18.928,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 1.651,40**

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: Barão Modelo:

Descrição: CHÁ MATE 250G - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CHÁ; MATE SOLÚVEL; COMPOSTO DE ERVA MATE TOSTADA, SOLÚVEL; ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL CARTÃO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 230 Valor Unit.: 7,18 Total Item: 1.651,40



MUNICÍPIO DE APUAIARES  
APUIARÉS-CE

<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 055	<b>Total: 12.838,40</b>
Item: 34	Unidade: KG	Marca: Kaluke	Modelo:
Descrição: ALHO KG - DE 1º QUALIDADE. ESPECIFICAÇÃO: FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFUMADOS OU APODRECIDOS, ISENTO DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 40,12	Total Item: 12.838,40	
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 028	<b>Total: 22.074,00</b>
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: Andorinha	Modelo:
Descrição: AZEITE 500ML - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM 500ML.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 28,30	Total Item: 22.074,00	
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 3.706,50</b>
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: Maggi	Modelo:
Descrição: CALDO DE GALINHA ESTOJO C/24UND X 19G - CAIXINHAS DE 19 G EMBALADAS NUMA CARTELA COM 24 UNIDADES. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 24,71	Total Item: 3.706,50	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 3.619,20</b>
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: Kitano	Modelo:
Descrição: CANELA EM PÓ 50G - EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 4,64	Total Item: 3.619,20	
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 066	<b>Total: 1.918,00</b>
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: Tia Fátima	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO SEM SAL PACOTE 100G - PACOTE COM 100G ESPECIFICAÇÃO: INVOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 1,37	Total Item: 1.918,00	
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 017	<b>Total: 3.868,80</b>
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: Kitano	Modelo:
Descrição: PIMENTA DO REINO EM PÓ, 200G - PIMENTA DO REINO PRETA, SEM GLÚTEN, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICA CONTENDO IMPRESSOS: INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA E PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 4,96	Total Item: 3.868,80	
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 030	<b>Total: 500,50</b>
Item: 40	Unidade: KG	Marca: Imperial	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO PCT 1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG. SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO N°. 75.697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 1,43	Total Item: 500,50	



MUNICÍPIO DE APUAIARES  
APUIARÉS-CE

<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 069	<b>Total: 4.773,60</b>
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: Diminas	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO FRASCO C/500ML - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE ALHO E SAL COM PIMENTA. POTE COM 500G. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 6,12	Total Item: 4.773,60	
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 068	<b>Total: 4.773,60</b>
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: Kaluke	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA PT 500G - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE ALHO E SAL SEM PIMENTA. POTE COM 500G. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 6,12	Total Item: 4.773,60	
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 770,00</b>
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: Regina	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL FRASCO C/500ML - ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 770,00	
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 4.773,60</b>
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: Italcac	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 6,12	Total Item: 4.773,60	
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 4.859,40</b>
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: Predilecta	Modelo:
Descrição: ERVILHA LATA 300ML - INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, SEM AMASSADOS OS QUAISQUER DEFORMIDADES, COM PESO DRENADO DE MÍNIMO DE 200 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 6,23	Total Item: 4.859,40	
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 050	<b>Total: 3.213,60</b>
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: Fugini	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340 G - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO. CONTENDO COMO INGREDIENTE APENAS TOMATE. EMBALAGEM SACHÊ CONTENDO 340G CADA.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 4,12	Total Item: 3.213,60	
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 1.958,40</b>
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: Alinutri	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE ALHO, EXTRATO DE ALHO E CEBOLA COM SAL EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E CAPACIDADE PARA 200G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 6,12	Total Item: 1.958,40	
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 059	<b>Total: 6.497,40</b>



**MUNICÍPIO DE APUAIARES  
APUIARÉS-CE**

Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: Dr. Oerker	Modelo:
Descrição: FERMENTO EM PÓ 200G - COM PIROFOSFATO ACIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA E FOSFATO DE MANO CASIO MONOIDRATADO PARA BOLO EMBALAGEM DE 200G CADA.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 8,33	Total Item: 6.497,40	
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 5.606,40</b>
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: Italc	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 ML - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURAHOMOGÊNEA. EMBALAGEM ATOXICA, RESISTENTE, LACRADA CONTENDO NO MÍNIMO 395 GRAMAS. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. "			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 7,68	Total Item: 5.606,40	
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 5.007,80</b>
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: Menina	Modelo:
Descrição: LEITE DE CÔCO 200ML - FRESCO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 200ML, EMBALAGEM NÃO PODE CONTER VIOLAÇÃO, CONTER EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL E SELOS DE INSPEÇÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE			
Quantidade: 730	Valor Unit.: 6,86	Total Item: 5.007,80	
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 041	<b>Total: 2.801,60</b>
Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: Quero	Modelo:
Descrição: MAIONESE 340ML - MAIONESE, TRADICIONAL, COM LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM PLÁSTICA 340ML.			
Quantidade: 680	Valor Unit.: 4,12	Total Item: 2.801,60	
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 025	<b>Total: 3.738,00</b>
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: Primor	Modelo:
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALADA EM POTE DE 500G - EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,46	Total Item: 3.738,00	
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 067	<b>Total: 4.056,00</b>
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: Predilecta	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE EMBALAGEM 300G - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 352/2002 - ANVISA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,76	Total Item: 4.056,00	
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 075	<b>Total: 4.657,50</b>
Item: 54	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo:



MUNICÍPIO DE APUAIARES  
APUIARÉS-CE

Descrição: ABACATE TAMANHO MÉDIO - ABACATE IN NATURA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES (DATA E LOCAL EM QUE A FRUTA FOI COLHIDA), DEVERÁ SEM EMBALADA EM CAIXAS PARA EVITAR QUE AS MESMAS SEJAM DANIFICADAS DURANTE O TRANSPORTE.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 10,35 Total Item: 4.657,50

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 027 Total: 1.869,00

Item: 55 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: ABACAXI PÉROLA, TAMANHO MÉDIO - ABACAXI IN NATURA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES (DATA E LOCAL EM QUE A FRUTA FOI COLHIDA), DEVERÁ SEM EMBALADA EM CAIXAS PARA EVITAR QUE AS MESMAS SEJAM DANIFICADAS DURANTE O TRANSPORTE.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 6,23 Total Item: 1.869,00

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 076 Total: 11.280,00

Item: 56 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: ACEROLA, FRESCA - DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO GRANDE, BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME, EM CAIXAS

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 9,40 Total Item: 11.280,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 085 Total: 5.508,00

Item: 57 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: BANANA PRATA, TAMANHO GRANDE - BANANA PRATA EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DO TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS, COM NO MÍNIMO 14 DÚZIAS. PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 6,12 Total Item: 5.508,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 093 Total: 8.400,00

Item: 58 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: GOIABA - GOIABA VERMELHA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. ISENTA DE ENFERMIDADES, DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECANISMOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 18 UNIDADES, PESANDO 3KG.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 9,40 Total Item: 8.400,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 041 Total: 9.888,00

Item: 59 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: LARANJA - LARANJA IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 15KG.

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 8,24 Total Item: 9.888,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 078 Total: 4.702,50

Item: 60 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:



MUNICÍPIO DE APUAIRES  
APUIARÉS-CE

Descrição: LIMÃO - LIMÃO IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 15KG.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 10,45 Total Item: 4.702,50

**LOTE 61** Quant.: 1 Num: 035 **Total: 10.896,00**

Item: 61 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MAÇÃ - MAÇÃ IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG

Quantidade: 800 Valor Unit.: 13,62 Total Item: 10.896,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 078 **Total: 2.262,40**

Item: 62 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MAMÃO FORMOSA COMUM, TAMANHO MÉDIO - MAMÃO IN NATURA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES (DATA E LOCAL EM QUE A FRUTA FOI COLHIDA), DEVERÁ SEM EMBALADA EM CAIXAS PARA EVITAR QUE AS MESMAS SEJAM DANIFICADAS DURANTE O TRANSPORTE.

Quantidade: 320 Valor Unit.: 7,07 Total Item: 2.262,40

**LOTE 63** Quant.: 1 Num: 005 **Total: 10.494,90**

Item: 63 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MARACUJÁ, FRESCO - - AZEDO, DE BOA QUALIDADE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 1.014 Valor Unit.: 10,35 Total Item: 10.494,90

**LOTE 64** Quant.: 1 Num: 030 **Total: 5.364,45**

Item: 64 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: MELÃO - MELÃO IN NATURA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES (DATA E LOCAL EM QUE A FRUTA FOI COLHIDA), DEVERÁ SEM EMBALADA EM CAIXAS PARA EVITAR QUE AS MESMAS SEJAM DANIFICADAS DURANTE O TRANSPORTE.

Quantidade: 819 Valor Unit.: 6,55 Total Item: 5.364,45

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 077 **Total: 8.592,00**

Item: 65 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: ABÓBORA, IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 8,24 Total Item: 6.592,00

**LOTE 66** Quant.: 1 Num: 021 **Total: 8.824,00**

Item: 66 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

*Handwritten signature and date 11 de 10*





**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: ALFACE, ALFACE CRESPA DE CABEÇA COMPACTA, CABEÇA TAMANHO MÉDIO, SÃ E FRESCA, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 7,28 Total Item: 5.824,00

**LOTE 67** Quant.: 1 Num: 097 Total: 3.549,00

Item: 67 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - BATATA DOCE IN NATURA ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. ATURA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.

Quantidade: 700 Valor Unit.: 5,07 Total Item: 3.549,00

**LOTE 68** Quant.: 1 Num: 061 Total: 4.702,50

Item: 68 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: BATATA INGLESA - BATATA INGLESA IN NATURA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 10,45 Total Item: 4.702,50

**LOTE 69** Quant.: 1 Num: 081 Total: 3.708,00

Item: 69 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: BETERRABA - BETERRABA EXTRA AA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCA, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 8,24 Total Item: 3.708,00

**LOTE 70** Quant.: 1 Num: 048 Total: 3.290,00

Item: 70 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: CEBOLA BRANCA - CEBOLA BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA; MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 9,40 Total Item: 3.290,00

**LOTE 71** Quant.: 1 Num: 061 Total: 3.159,20

Item: 71 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: CENOURA - CENOURA IN NATURA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MATURAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.

Quantidade: 220 Valor Unit.: 14,36 Total Item: 3.159,20

**LOTE 72** Quant.: 1 Num: 031 Total: 4.224,00

Item: 72 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

*Handwritten signature and initials.*



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Descrição: CHEIRO VERDE, FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE COM MOLHO GRADUADO, COMPOSTO DE CEBOLINHA E COENTRO, VIÇOSO, BRILHANTE, FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, SEM FOLHAS ESCURAS OU MURCHAS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA.

Quantidade: 160 Valor Unit.: 26,40 Total Item: 4.224,00

**LOTE 73** Quant.: 1 Num: 006 **Total: 4.136,00**

Item: 73 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: CHUCHU - CHUCHU EXTRA, IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE MÉDIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃS E FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 5,17 Total Item: 4.136,00

**LOTE 74** Quant.: 1 Num: 089 **Total: 8.272,00**

Item: 74 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: PIMENTÃO VERDE - IN NATURA EXTRA CASCA FIRME SEM AVARIAS, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 880 Valor Unit.: 9,40 Total Item: 8.272,00

**LOTE 75** Quant.: 1 Num: 049 **Total: 8.099,00**

Item: 75 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: REPOLHO BRANCO - REPOLHO BRANCO IN NATURA EXTRA, FRESCO, FIRME, ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 6,23 Total Item: 8.099,00

**LOTE 76** Quant.: 1 Num: 005 **Total: 4.772,80**

Item: 76 Unidade: KG Marca: IN NATURA Modelo:

Descrição: TOMATE FRESCO - TOMATE EXTRA AA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 380 Valor Unit.: 12,56 Total Item: 4.772,80

**LOTE 77** Quant.: 1 Num: 067 **Total: 60.816,00**

Item: 77 Unidade: KG Marca: Minerva Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª BISTECA - BIFE, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 50,68 Total Item: 60.816,00

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 001 **Total: 21.964,00**

Item: 78 Unidade: KG Marca: Minerva Modelo:

*Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.*



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: CORTES CONGELADOS DE BOVINO EM CUBOS (25%) (COXÃO MOLE). CARNE BOVINA ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. PROCESSADO, CONGELADO, SEM PELE E SEM GORDURA. O PRODUTO NÃO CONTÉM COADJUVANTES DE TECNOLOGIA EM SEU PROCESSAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PACOTES DE 1KG TERMO FORMADO DE ALTA BARREIRA PET+PE A VÁCUO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO.COM 20 KG

Quantidade: 400                      **Valor Unit.: 54,91**                      Total Item: 21.964,00

**LOTE 79**                      Quant.: 1                      Num: 059                      **Total: 6.018,00**

Item: 79                      Unidade: PCT                      Marca: Minerva                      Modelo:

Descrição: CARNE DE CHARQUE PCT 500G - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G OU 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. NÃO ACEITÁVEL BIFE

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 20,06**                      Total Item: 6.018,00

**LOTE 80**                      Quant.: 1                      Num: 082                      **Total: 64.125,00**

Item: 80                      Unidade: PCT                      Marca: Gostosinha                      Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA CONGELADA PCT DE 500G, CONGELADA, COM ATÉ 10 % DE GORDURA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, SEM ODOR.

Quantidade: 4.500                      **Valor Unit.: 14,25**                      Total Item: 64.125,00

**LOTE 81**                      Quant.: 1                      Num: 020                      **Total: 32.096,00**

Item: 81                      Unidade: KG                      Marca: Uniboi                      Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA DE CONGELADA (MÚSCULO MOÍDO). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM DE 1KG A VÁCUO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. ISENTOS DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS E CARTILAGENS. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM ODOR CARACTERÍSTICO. COM REGISTRO DO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) E/OU DO SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PERCENTUAL DE GORDURA E ÁGUA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 40,12**                      Total Item: 32.096,00

**LOTE 82**                      Quant.: 1                      Num: 095                      **Total: 27.704,00**

Item: 82                      Unidade: KG                      Marca: Aurora                      Modelo:

Descrição: CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS) DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONGELADA, CORTADOS EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO. EM PACOTES DE 1 KG PET+PE, INVIOLOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N.83 ANEXO II DE 21/11/2003 MAPA). REGISTRO SIF OU SIE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.360/359 DE 21/12/2003, RCD N.259 DE 20/09/2002, RCD N.123 DE 13/05/2004 E IN N.83 ANEXO II DE 21/11/2003, LEI N.10 674).

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 34,63**                      Total Item: 27.704,00

**LOTE 83**                      Quant.: 1                      Num: 043                      **Total: 16.470,00**

Item: 83                      Unidade: KG                      Marca: Tijuca                      Modelo:

*Handwritten signature and initials in blue ink.*



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: FILÉ DE FRANGO 1KG, SEM PELE, PICADA E CONGELADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CARNE DE FRANGO - FILÉ DE PEITO SEM OSSO E SEM PELE. A CARNE CONGELADA; DEVERÁ SOFRER PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO EM TEMPERATURA DE - 40°C; PICADA EM APROXIMADAMENTE 5 CM. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM DOS EXCESSOS DE GORDURA E DE PELES. DEVENDO CONTER MENOS E NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E PELES, DEVE SER ISENTA DE PELE; DE CARTILAGENS; OSSOS; APONEUROSES; TENDÕES; COÁGULOS, NODOS LINFÁTICOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COM COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM RELAÇÃO AS SUAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS. DATA DE FABRICAÇÃO PREFERENCIALMENTE DE ATÉ 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. EMBALAGEM: PACOTES COM PESO DE 1,0 KG EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO; EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM O PESO. AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS (LACRADAS), SEM ÁGUA OU GELO E SEM RACHADURAS OU FUROS.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 27,45**                      Total Item: 16.470,00

**LOTE 84**                      Quant.: 1                      Num: 007                      **Total: 20.274,00**

Item: 84                      Unidade: KG                      Marca: Bom peixe                      Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEIXE 1KG - MERLUZA, FILE, EM POSTAS CONGELADO, SEM VÍSCERAS, SEM PELE, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO O, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO.

Quantidade: 600                      **Valor Unit.: 33,79**                      Total Item: 20.274,00

**LOTE 85**                      Quant.: 1                      Num: 025                      **Total: 29.666,60**

Item: 85                      Unidade: KG                      Marca: Tijuca                      Modelo:

Descrição: FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FRANGO INTEIRO CONGELADO. PESO APROXIMADAMENTE DE 2.5KG. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO. REGISTRO N° ÓRGÃO COMPETENTES SIF/SIE/MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.

Quantidade: 1.800                      **Valor Unit.: 16,16**                      Total Item: 29.088,00

**LOTE 86**                      Quant.: 1                      Num: 053                      **Total: 5.322,60**

Item: 86                      Unidade: BANDEJA                      Marca: Granja abrigo                      Modelo:

Descrição: OVOS DE GRANJA TIPO MÉDIO, BDJ. C/30 UNID. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR AVERMELHADA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA ÁSPERA E FOSCA, NÃO APRESENTANDO RACHADURAS E SUJIDADES. A GEMA DEVE SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESENTAR TRANSPARENTE, DENSA, FIRME, ESPESA, LÍMPIDA, SEM MANCHAS OU TURVAÇÃO E INTACTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS (COLIFORMES FECALIS, BACILLUS CEREUS, ESTAFILOCOCCOS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIA DO PRODUTO.

Quantidade: 180                      **Valor Unit.: 29,57**                      Total Item: 5.322,60

**LOTE 87**                      Quant.: 1                      Num: 014                      **Total: 21.672,00**

Item: 87                      Unidade: KG                      Marca: Tijuca                      Modelo:

*Handwritten signature and initials.*



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM PELE, PICADA E CONGELADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CARNE DE FRANGO - PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE. A CARNE CONGELADA; DEVERÁ SOFRER PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO EM TEMPERATURA DE - 40°C; PICADA EM APROXIMADAMENTE 5 CM. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM DOS EXCESSOS DE GORDURA E DE PELES. DEVENDO CONTER MENOS E NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E PELES, DEVE SER ISENTA DE PELE; DE CARTILAGENS; OSSOS; APONEUROSES; TENDÕES; COÁGULOS, NODOS LINFÁTICOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COM COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM RELAÇÃO AS SUAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS. DATA DE FABRICAÇÃO PREFERENCIALMENTE DE ATÉ 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. EMBALAGEM: PACOTES COM PESO DE 1,0 KG EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO; EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM O PESO. AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS (LACRADAS), SEM ÁGUA OU GELO E SEM RACHADURAS OU FUIROS.

Quantidade: 900                      **Valor Unit.: 24,08**                      Total Item: 21.672,00

**LOTE 88**                      Quant.: 1                      Num: 082                      **Total: 28.821,00**

Item: 88                      Unidade: KG                      Marca: Bom peixe                      Modelo:

Descrição: PEIXE TIPO CARA TILÁPIA - PEIXE INTEIRO, A CARNE NÃO DEVE ESTAR DESCOLORIDA, COM MANCHAS OU PINTAS. LIMPO, SEM ESCAMAS E TRATADO. CONGELADO E ARMAZENADO A UMA TEMPERATURA DE -18°C (DEZOITOGRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS), E TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). CONDICIONADOS EM EMBALAGENS FECHADAS E BEM LACRADA E TRANSPARENTES.

Quantidade: 1.300                      **Valor Unit.: 22,17**                      Total Item: 28.821,00

**LOTE 89**                      Quant.: 1                      Num: 080                      **Total: 6.969,00**

Item: 89                      Unidade: KG                      Marca: Perdigão                      Modelo:

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCÍNHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 23,23**                      Total Item: 6.969,00

**LOTE 90**                      Quant.: 1                      Num: 024                      **Total: 3.483,00**

Item: 90                      Unidade: KG                      Marca: Estrela                      Modelo:

Descrição: SALSICHA - AS SALSICHAS DEVERÃO TER O PESO UNITÁRIO DE 40GR A 50GR, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS A VÁCUO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTES AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 3KG À 5KG POR EMBALAGEM. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, CARIMBO Nº DO SIF. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES. NA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 11,61**                      Total Item: 3.483,00

**LOTE 91**                      Quant.: 1                      Num: 088                      **Total: 18.117,00**

Item: 91                      Unidade: KG                      Marca: Lopan                      Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS - UND/50G. COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, REFORÇADOR, ÓLEO EMULSIFICANTE OU CONDICIONADOR E FERMENTO (SECO OU BIOLÓGICO).

Quantidade: 1.100                      **Valor Unit.: 16,47**                      Total Item: 18.117,00

**LOTE 92**                      Quant.: 1                      Num: 090                      **Total: 9.862,00**



MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Item: 92	Unidade: KG	Marca: Lopan	Modelo:
Descrição: PÃO SOVADO DOCE - COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA E LEITE. PESO APROXIMADO: 50 GRAMAS.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 16,47	Total Item: 9.882,00	
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 033	<b>Total: 2.888,00</b>
Item: 93	Unidade: PCT	Marca: Real Pan	Modelo:
Descrição: PÃO HAMBURGUER MASSA FINA, 400G - ESPECIFICAÇÃO: EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 2.888,00	
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 019	<b>Total: 4.136,00</b>
Item: 94	Unidade: LITRO	Marca: Inatura	Modelo:
Descrição: LEITE IN NATURA PASTEURIZADO - TIPO C, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,17	Total Item: 4.136,00	
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 013	<b>Total: 10.770,00</b>
Item: 95	Unidade: KG	Marca: Bom leite	Modelo:
Descrição: QUEIJO TIPO QUALHO - DE BOA QUALIDADE, CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, TEXTURA FIRME SEM BURACOS. ESTEJA SOB REFRIGERAÇÃO DE 8 °C A 10°C. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 35,90	Total Item: 10.770,00	
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 021	<b>Total: 3.930,00</b>
Item: 96	Unidade: KG	Marca: Elegê	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, SABOR MORANGO, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO AGROTÓXICO LEITOSOS E RESISTENTES E PESO LIQUIDO DE 1L, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL(SIF). BEBIDA TIPO "GELADO" COMESTÍVEL, PERMITIDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,55	Total Item: 3.930,00	
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 5.640,00</b>
Item: 97	Unidade: KG	Marca: Aratuba poupas	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA, PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE DETRITOS, ANIMAIS PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA DEVERÁ PORTAR A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO I - MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, 1 DE 20/10/1978. ALÉM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE SABOR GOIABA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNMPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE; LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,40	Total Item: 5.640,00	
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 038	<b>Total: 5.640,00</b>



**MUNICÍPIO DE APUAIRES  
APUIARÉS-CE**

Item: 98      Unidade: KG      Marca: Aratuba poupas      Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA, PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE DETRITOS, ANIMAIS PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA DEVERÁ PORTAR A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO I - MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, 1 DE 20/10/1978. ALÉM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE ACEROLA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE; LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL.

Quantidade: 600      **Valor Unit.: 9,40**      Total Item: 5.640,00

**LOTE 99**      Quant.: 1      Num: 047      **Total: 8.238,00**

Item: 99      Unidade: KG      Marca: Aratuba poupas      Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJÁ, PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITAS E DE DETRITOS, ANIMAIS PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ DEVERÁ PORTAR A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO I - MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, 1 DE 20/10/1978. ALÉM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE; LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL.

Quantidade: 600      **Valor Unit.: 13,73**      Total Item: 8.238,00

**LOTE 100**      Quant.: 1      Num: 041      **Total: 3.888,00**

Item: 100      Unidade: UNIDADE      Marca: Jandaia      Modelo:

Descrição: SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR CAJÚ - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: GARRAFA 500ML. PREPARADO LÍQUIDO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DE FRUTA; CONCENTRAÇÃO PARA 6 PARTES DE ÁGUA, ADOÇADO OU NÃO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 800      **Valor Unit.: 4,86**      Total Item: 3.888,00

**LOTE 101**      Quant.: 1      Num: 060      **Total: 2.916,00**

Item: 101      Unidade: UNIDADE      Marca: Jandaia      Modelo:

Descrição: SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: GARRAFA 500ML. PREPARADO LÍQUIDO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DE FRUTA; CONCENTRAÇÃO PARA 6 PARTES DE ÁGUA, ADOÇADO OU NÃO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 600      **Valor Unit.: 4,86**      Total Item: 2.916,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 31/08/2022 12:43

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d310a926508049bd87ced0b363b7b436.pdf>



**MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

**Horário:** 31/08/2022 13:40

**Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a28125105730420aae15381d18863dd9.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**





MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.004/2022  
Processo Administrativo Nº 00.004/2022-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSE CLEANDRO ARAUJO SILVA  
Data de Publicação: 10/08/2022 10:36:14

TOTAL DO PROCESSO: 944.212,00

JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 944.212,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 022 Total: 12.980,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: ITAGUARY Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL PCT DE 1KG - ESPECIFICAÇÃO: LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMO QUE POSSAM TORNÁ-LOS IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO VALIDADE.

Quantidade: 2.200 Valor Unit.: 5,90 Total Item: 12.980,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 001 Total: 11.160,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: ITAGUARY Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 AGULHA PCT DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CARACTERÍSTICAS DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 11.160,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 005 Total: 9.300,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: ITAGUARY Modelo:

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO PCT 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO CARACTERÍSTICAS DA TIPIFICAÇÃO, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 9.300,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 013 Total: 5.520,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: SUPER BOM Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA TORRADA PACOTE C/500G – GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 3,45 Total Item: 5.520,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 004 Total: 12.160,00

Item: 5 Unidade: KG Marca: NOTA 10 Modelo:

Assinado



MUNICIPIO DE APUAIRES  
APUIARÉS-CE

Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 PACOTE C/01KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTOS BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90%(NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 12.100,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 044 Total: 12.900,00

Item: 6 Unidade: KG Marca: KICALDO Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO PCT C/1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 12.900,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 023 Total: 9.520,00

Item: 7 Unidade: KG Marca: KICALDO Modelo:

Descrição: FEIJÃO MULATINHO TIPO 1 PCA DE 1 KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1KG. GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 11,90 Total Item: 9.520,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 074 Total: 4.260,00

Item: 8 Unidade: PCT Marca: IDEAL Modelo:

Descrição: FLOCÃO DE MILHO 500 G - PRÉ-COZIDA, FLOCADA, SEM SAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (B9), 100% NATURAL, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVOLADA, LIVRE DE IMPUREZAS. ACONDICIONADA EM SACO DE PAPELÃO (EMBALAGEM SECUNDÁRIA). VALIDADE MÍNIMA DE 150 DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 3,55 Total Item: 4.260,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 056 Total: 2.445,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 8,15 Total Item: 2.445,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 027 Total: 2.445,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.



MUNICÍPIO DE APUAIARES  
APUIARÉS-CE

Quantidade: 300 Valor Unit.: 8,15 Total Item: 2.446,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 083 Total: 2.670,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: AMAFIL Modelo:

Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, PCT DE 1 KG - DE 1ª QUALIDADE, A VÁCUO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE DO PRODUTO, COM ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 2.670,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 088 Total: 4.186,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: SINHÁ Modelo:

Descrição: MASSA DE MILHO PCT 500 G - ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃO DE MILHO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTE DE 500G. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO OU CONSUMO HUMANO. INVIOLADOS SEM MISTURAS. REGISTRO DO M.S VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO.

Quantidade: 1.495 Valor Unit.: 2,80 Total Item: 4.186,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 038 Total: 5.280,00

Item: 13 Unidade: PCT Marca: YOKI Modelo:

Descrição: MILHO DE PIPOCA PCT 500G - 1ª LINHA - O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES. EMBALAGEM, ATÓXICA, RESISTENTE BEM VEDADA, COM NO MÍNIMO 500 GRAMAS E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,80 Total Item: 5.280,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 015 Total: 6.960,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: SIOL Modelo:

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO FRASCO PET 500ML - ESPECIFICAÇÃO: RICO EM VITAMINAS, ANTIOXIDANTES, ÁCIDO CÍTRICO E TBHQ, EMBALAGEM PET COM 500ML. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 11,60 Total Item: 6.960,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 008 Total: 5.440,00

Item: 15 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL TIPO CREAM CRAKER 400 G - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,80 Total Item: 5.440,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 091 Total: 4.320,00

Item: 16 Unidade: PCT Marca: FORTALEZA Modelo:

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400G - ESPECIFICAÇÃO: COM COMPOSIÇÃO À BASE DE FARINHA DE TRIGO E LEITE, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 400G. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 7,20 Total Item: 4.320,00



**MUNICÍPIO DE APUAIARES  
APUIARÉS-CE**

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 072 **Total: 3.720,00**

Item: 17 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO POPULAR DOCE 400G - APRESENTAÇÃO: PACOTE DE FILME ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO. CARACTERÍSTICAS: COM APARÊNCIA DE MASSA LEVE E AERADA. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉTICAS E FÍSICOQUÍMICAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. INGREDIENTE: BISCOITO FEITO À BASE DE FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. EM PACOTE INTACTO COM IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 3.720,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 5.580,00**

Item: 18 Unidade: PCT Marca: ESTRELA Modelo:

Descrição: BISCOITO POPULAR SALGADO 400G - CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 5.580,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 040 **Total: 3.780,00**

Item: 19 Unidade: PCT Marca: POTY Modelo:

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G - ESPECIFICAÇÃO: ESPAGUETE À BASE DE SÊMOLA ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. COM APARÊNCIA CLARA, SEM A PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE DESCARACTERIZEM O PRODUTO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 4,20 Total Item: 3.780,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 082 **Total: 17.600,00**

Item: 20 Unidade: KG Marca: FORMA FÁCIL Modelo:

Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE SOPA - DE CARNE, ERVILHA, JERIMUM E MACARRÃO DE LETRINHA, MISTURA HETEROGÊNEA, DE COLORAÇÃO AMARELADA E ODOR CARACTERÍSTICO DE FARINHA DE MILHO PRÉ GELATINIZADA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ARROZ, MACARRÃO DE LETRINHA, PROTEÍNA DE SOJA, CALDO DE CARNE, SAL REFINADO, ÓLEO DE PALMA, CORANTE NATURAL URUCUM, ERVILHA E JERIMUM DESIDRATADOS, CARNE DESIDRATADA, ALHO DESIDRATADO E AROMA ARTIFICIAL DE CARNE. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO, HERMETICAMENTE FECHADOS, CONTENDO 1KG DO PRODUTO.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 17.600,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 3.200,00**

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G - MISTURA HOMOGÊNEA, DE COLORAÇÃO MARROM ODOR CARACTERÍSTICO; CONSTITUÍDA DE AÇÚCAR REFINADO, MALTODEXTRINA, CACAU EM PÓ, SAL REFINADO E AROMA NATURAL DE BAUNILHA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 273 DE 22/09/05 – ANVISA E PORTARIA Nº. 31 DE 13/01/98). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº. 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 10 KG.



MUNICÍPIO DE APUAIARES  
APUIARÉS-CE

Quantidade: 380 Valor Unit.: 8,60 Total Item: 3.268,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 005 **Total: 7.920,00**

Item: 22 Unidade: PCT Marca: QUERO Modelo:

Descrição: AMIDO DE MILHO PCT 500G - PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DE MILHO FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, FUNGO SOU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. O AMIDO DEVE PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA DE 500G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCADO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 7.920,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 032 **Total: 4.191,20**

Item: 23 Unidade: PCT Marca: NATU QUALY Modelo:

Descrição: AVEIA - EM FOCOS FINOS INTEGRAL EMBALAGEM 250G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 676 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 4.191,20

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 052 **Total: 6.900,00**

Item: 24 Unidade: PCT Marca: NATU QUALY Modelo:

Descrição: AVEIA- EM FOCOS FINOS INTEGRAL EMBALAGEM 1KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 80% DA DATA DE ENTREGA DE PRODUTO

Quantidade: 300 Valor Unit.: 23,00 Total Item: 6.900,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 064 **Total: 7.425,60**

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: FLOCO DE CEREAIS LATA 400G - FLOCOS, DE CEREAIS, A BASE DE TRIGO, CEVADA, AVEIA, MALTODEXTRINA, SACAROSE, SEM MEL, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÉDIA: PROTEÍNA 10G, CARBOIDRATO 75G E VALOR CALÓRICO- 350 KCAL/100G, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM LACRE DE SEGURANÇA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, LATA 400G.

Quantidade: 546 Valor Unit.: 13,60 Total Item: 7.425,60

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 039 **Total: 25.272,00**

Item: 26 Unidade: PCT Marca: CCGL Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ DESNATADO 200G - ESPECIFICAÇÃO: MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

Quantidade: 2.340 Valor Unit.: 10,80 Total Item: 25.272,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 048 **Total: 25.800,00**

Item: 27 Unidade: PCT Marca: BOM DU LEITE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL PCT DE 500 G - COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 100G, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 7 VITAMINAS ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DO TIPO SACHÊ, ÁCIDO FÓLICO, CÁLCIO, FERRO, IODO E ZINCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE ALUMÍNIO, EM PACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 21,50	Total Item: 25.800,00	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 090	<b>Total: 5.940,00</b>
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MINGAU ARROZ 230G - ALIMENTO, A BASE DE CEREAL PRE COZIDO, SABOR ARROZ, NÃO CONTER TRAÇOS DE LEITE, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, UNIDADE 230G.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 5.940,00	
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 015	<b>Total: 5.940,00</b>
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: MASSA PARA MINGAU MULTI CEREAIS 230G - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,60	Total Item: 5.940,00	
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 034	<b>Total: 3.840,00</b>
Item: 30	Unidade: PCT	Marca: CAMIL	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA - ESPECIFICAÇÃO: PARA O PREPARO DE CARNE VERMELHA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, TRANSPARENTE INVOLADOS, PACOTE DE 400G. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,60	Total Item: 3.840,00	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 045	<b>Total: 588,00</b>
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO C/110ML - À BASE DE EDULCORANTE NATURAL, LÍQUIDO TRANSPARENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 110 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 588,00	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 17.920,00</b>
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: LIVA	Modelo:
Descrição: CAFÉ A VÁCUO PCT250G - TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO ALMOFADA, CONTENDO 250 GRAMAS, CERTIFICADO COM SELO DE PUREZA ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 11,20	Total Item: 17.920,00	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 060	<b>Total: 1.564,00</b>
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: MARATÁ	Modelo:
Descrição: CHÁ MATE 250G - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: CHÁ; MATE SOLÚVEL; COMPOSTO DE ERVA MATE TOSTADA, SOLÚVEL; ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMARIA PLÁSTICA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPEL CARTÃO; COM VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES NA DATA DA ENTREGA.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 1.564,00	



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 023 **Total: 12.160,00**

Item: 34 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ALHO KG - DE 1º QUALIDADE. ESPECIFICAÇÃO: FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, SEM PONTOS AMOLECIDOS, ESMAGADOS, PERFUMADOS OU APODRECIDOS, ISENTO DE ODOR, PÚTRIDOS OU FERMENTADOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 12.160,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 079 **Total: 20.904,00**

Item: 35 Unidade: UNIDADE Marca: GOMES DA COSTA Modelo:

Descrição: AZEITE 500ML - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM 500ML.

Quantidade: 780 **Valor Unit.: 26,80** Total Item: 20.904,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 063 **Total: 3.510,00**

Item: 36 Unidade: UNIDADE Marca: KNORR Modelo:

Descrição: CALDO DE GALINHA ESTOJO C/24UND X 19G - CAIXINHAS DE 19 G EMBALADAS NUMA CARTELA COM 24 UNIDADES. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 23,40** Total Item: 3.510,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 010 **Total: 3.432,00**

Item: 37 Unidade: UNIDADE Marca: KITANO Modelo:

Descrição: CANELA EM PÓ 50G - EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.

Quantidade: 780 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 3.432,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 056 **Total: 1.820,00**

Item: 38 Unidade: UNIDADE Marca: SÃO BRAZ Modelo:

Descrição: COLORÍFICO SEM SAL PACOTE 100G - PACOTE COM 100G ESPECIFICAÇÃO: INVOLADOS E LIVRES DE IMPUREZAS. PRODUTO À BASE DE URUCUM, PURO, SEM ADIÇÃO. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 1.820,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 011 **Total: 3.866,00**

Item: 39 Unidade: UNIDADE Marca: KITANO Modelo:

Descrição: PIMENTA DO REINO EM PÓ, 200G - PIMENTA DO REINO PRETA, SEM GLÚTEN, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICA CONTENDO IMPRESSOS: INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA E PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 780 **Valor Unit.: 4,70** Total Item: 3.866,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 012 **Total: 472,50**

Item: 40 Unidade: KG Marca: MASTER Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO PCT 1KG - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1KG. SEM IMPUREZAS. REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO N°. 75.697/75-MS. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 472,50



MUNICIPIO DE APUAIRES  
APUIARÉS-CE

<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 008	<b>Total: 4.524,00</b>
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO FRASCO C/500ML - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE ALHO E SAL COM PIMENTA. POTE COM 500G. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 4.524,00	
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 002	<b>Total: 4.524,00</b>
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA PT 500G - ESPECIFICAÇÃO: A BASE DE ALHO E SAL SEM PIMENTA. POTE COM 500G. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 4.524,00	
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 050	<b>Total: 728,00</b>
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL FRASCO C/500ML - ENVASADO EM GARRAFA DE POLIETILENO ATÓXICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 2,60	Total Item: 728,00	
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 076	<b>Total: 4.524,00</b>
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: ITALAC	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G - ESPECIFICAÇÃO: COM NO MÍNIMO 200 GRAMAS. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 4.524,00	
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 085	<b>Total: 4.602,00</b>
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: ERVILHA LATA 300ML - INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, SEM AMASSADOS OS QUAISQUER DEFORMIDADES, COM PESO DRENADO DE MÍNIMO DE 200 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 4.602,00	
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 060	<b>Total: 3.042,00</b>
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 340 G - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO. CONTENDO COMO INGREDIENTE APENAS TOMATE. EMBALAGEM SACHÊ CONTENDO 340G CADA.			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 3,90	Total Item: 3.042,00	
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 036	<b>Total: 1.856,00</b>
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: IDEAL FOOD	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE ALHO, EXTRATO DE ALHO E CEBOLA COM SAL EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE E CAPACIDADE PARA 200G. APRESENTAR DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 5,80	Total Item: 1.856,00	
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 089	<b>Total: 6.154,20</b>





**MUNICÍPIO DE APUAIRES  
APUIARÉS-CE**

Item: 48      Unidade: UNIDADE      Marca: DR OETKER      Modelo:  
Descrição: FERMENTO EM PÓ 200G - COM PIROFOSFATO ACIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO, AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA E FOSFATO DE MANO CASIO MONOIDRATADO PARA BOLO EMBALAGEM DE 200G CADA.

Quantidade: 780      Valor Unit.: 7,89      Total Item: 6.154,20

**LOTE 49**      Quant.: 1      Num: 081      **Total: 5.256,00**

Item: 49      Unidade: UNIDADE      Marca: ITALAC      Modelo:  
Descrição: LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 395 ML - COMPOSTO DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE (TRADICIONAL), DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURAHOMOGÊNEA. EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA CONTENDO NO MÍNIMO 395 GRAMAS. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. "

Quantidade: 730      Valor Unit.: 7,20      Total Item: 5.256,00

**LOTE 50**      Quant.: 1      Num: 023      **Total: 4.745,00**

Item: 50      Unidade: UNIDADE      Marca: SÓ COCO      Modelo:  
Descrição: LEITE DE CÔCO 200ML - FRESCO, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 200ML, EMBALAGEM NÃO PODE CONTER VIOLAÇÃO, CONTER EXTERNAMENTE DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, ROTULAGEM NUTRICIONAL E SELOS DE INSPEÇÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Quantidade: 730      Valor Unit.: 6,50      Total Item: 4.745,00

**LOTE 51**      Quant.: 1      Num: 067      **Total: 2.652,00**

Item: 51      Unidade: UNIDADE      Marca: QUERO      Modelo:  
Descrição: MAIONESE 340ML - MAIONESE, TRADICIONAL, COM LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM PLÁSTICA 340ML.

Quantidade: 680      Valor Unit.: 3,90      Total Item: 2.652,00

**LOTE 52**      Quant.: 1      Num: 012      **Total: 3.540,00**

Item: 52      Unidade: UNIDADE      Marca: DELINE      Modelo:  
Descrição: MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALADA EM POTE DE 500G - EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 300      Valor Unit.: 11,80      Total Item: 3.540,00

**LOTE 53**      Quant.: 1      Num: 004      **Total: 3.840,00**

Item: 53      Unidade: UNIDADE      Marca: QUERO      Modelo:  
Descrição: MILHO VERDE EMBALAGEM 300G - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 352/2002 - ANVISA.

Quantidade: 600      Valor Unit.: 6,40      Total Item: 3.840,00

**LOTE 54**      Quant.: 1      Num: 038      **Total: 4.410,00**

Item: 54      Unidade: KG      Marca: CEASA      Modelo:

*Mh*  
*Bauer*



**MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: ABACATE TAMANHO MÉDIO - ABACATE IN NATURA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES (DATA E LOCAL EM QUE A FRUTA FOI COLHIDA), DEVERÁ SEM EMBALADA EM CAIXAS PARA EVITAR QUE AS MESMAS SEJAM DANIFICADAS DURANTE O TRANSPORTE.

Quantidade: 450                      **Valor Unit.: 9,80**    Total Item: 4.410,00

**LOTE 55**                      Quant.: 1    Num: 059    **Total: 1.770,00**

Item: 55                      Unidade: KG    Marca: CEASA    Modelo:

Descrição: ABACAXI PÉROLA, TAMANHO MÉDIO - ABACAXI IN NATURA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES (DATA E LOCAL EM QUE A FRUTA FOI COLHIDA), DEVERÁ SEM EMBALADA EM CAIXAS PARA EVITAR QUE AS MESMAS SEJAM DANIFICADAS DURANTE O TRANSPORTE.

Quantidade: 300                      **Valor Unit.: 5,90**    Total Item: 1.770,00

**LOTE 56**                      Quant.: 1    Num: 017    **Total: 10.680,00**

Item: 56                      Unidade: KG    Marca: CEASA    Modelo:

Descrição: ACEROLA, FRESCA - DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, TAMANHO GRANDE, BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA FIRME, EM CAIXAS

Quantidade: 1.200                      **Valor Unit.: 8,90**    Total Item: 10.680,00

**LOTE 57**                      Quant.: 1    Num: 068    **Total: 5.220,00**

Item: 57                      Unidade: KG    Marca: CEASA    Modelo:

Descrição: BANANA PRATA, TAMANHO GRANDE - BANANA PRATA EM PENCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DO TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS, COM NO MÍNIMO 14 DÚZIAS. PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG.

Quantidade: 900                      **Valor Unit.: 5,80**    Total Item: 5.220,00

**LOTE 58**                      Quant.: 1    Num: 053    **Total: 8.010,00**

Item: 58                      Unidade: KG    Marca: CEASA    Modelo:

Descrição: GOIABA - GOIABA VERMELHA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. ISENTA DE ENFERMIDADES, DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SEM DANOS FÍSICOS E MECANISMOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 18 UNIDADES, PESANDO 3KG.

Quantidade: 900                      **Valor Unit.: 8,90**    Total Item: 8.010,00

**LOTE 59**                      Quant.: 1    Num: 048    **Total: 9.360,00**

Item: 59                      Unidade: KG    Marca: CEASA    Modelo:

Descrição: LARANJA - LARANJA IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 15KG.

Quantidade: 1.200                      **Valor Unit.: 7,80**    Total Item: 9.360,00

**LOTE 60**                      Quant.: 1    Num: 064    **Total: 4.455,00**

Item: 60                      Unidade: KG    Marca: CEASA    Modelo:



**MUNICÍPIO DE APUAIRES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: LIMÃO - LIMÃO IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 15KG.

Quantidade: 450                      **Valor Unit.: 9,90**                      Total Item: 4.455,00

**LOTE 61**                      Quant.: 1                      Num: 095                      **Total: 10.320,00**

Item: 61                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo:

Descrição: MAÇÃ - MAÇÃ IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS PESANDO APROXIMADAMENTE 20KG

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 12,90**                      Total Item: 10.320,00

**LOTE 62**                      Quant.: 1                      Num: 033                      **Total: 2.144,00**

Item: 62                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo:

Descrição: MAMÃO FORMOSA COMUM, TAMANHO MÉDIO - MAMÃO IN NATURA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES (DATA E LOCAL EM QUE A FRUTA FOI COLHIDA), DEVERÁ SEM EMBALADA EM CAIXAS PARA EVITAR QUE AS MESMAS SEJAM DANIFICADAS DURANTE O TRANSPORTE.

Quantidade: 320                      **Valor Unit.: 6,70**                      Total Item: 2.144,00

**LOTE 63**                      Quant.: 1                      Num: 060                      **Total: 9.937,20**

Item: 63                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo:

Descrição: MARACUJÁ, FRESCO - - AZEDO, DE BOA QUALIDADE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA INTACTA E FIRME, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 1.014                      **Valor Unit.: 9,80**                      Total Item: 9.937,20

**LOTE 64**                      Quant.: 1                      Num: 023                      **Total: 5.077,00**

Item: 64                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo:

Descrição: MELÃO - MELÃO IN NATURA, PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMAÇÕES E CONTAMINAÇÕES, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE ELE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DEVERÁ CONTER AS INFORMAÇÕES (DATA E LOCAL EM QUE A FRUTA FOI COLHIDA), DEVERÁ SEM EMBALADA EM CAIXAS PARA EVITAR QUE AS MESMAS SEJAM DANIFICADAS DURANTE O TRANSPORTE.

Quantidade: 819                      **Valor Unit.: 6,20**                      Total Item: 5.077,80

**LOTE 65**                      Quant.: 1                      Num: 081                      **Total: 6.240,00**

Item: 65                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo:

Descrição: ABÓBORA, IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÂS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 7,80**                      Total Item: 6.240,00

**LOTE 66**                      Quant.: 1                      Num: 088                      **Total: 5.520,00**

Item: 66                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo:



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Descrição: ALFACE, ALFACE CRESPA DE CABEÇA COMPACTA, CABEÇA TAMANHO MÉDIO, SÃ E FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 5.520,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 029 Total: 3.360,00

Item: 67 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - BATATA DOCE IN NATURA ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. ATURA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.

Quantidade: 700 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 3.360,00

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 015 Total: 4.455,00

Item: 68 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BATATA INGLESA - BATATA INGLESA IN NATURA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 9,90 Total Item: 4.455,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 035 Total: 3.510,00

Item: 69 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BETERRABA - BETERRABA EXTRA AA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCA, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 450 Valor Unit.: 7,80 Total Item: 3.510,00

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 044 Total: 3.115,00

Item: 70 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CEBOLA BRANCA - CEBOLA BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 350 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 3.115,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 082 Total: 2.992,00

Item: 71 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CENOURA -CENOURA IN NATURA - PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MATURAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.

Quantidade: 220 Valor Unit.: 13,60 Total Item: 2.992,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 016 Total: 4.000,00

Item: 72 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

*Handwritten signature and date: 12 de 10*



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: CHEIRO VERDE, FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE COM MOLHO GRADUADO, COMPOSTO DE CEBOLINHA E COENTRO, VIÇOSO, BRILHANTE, FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, SEM FOLHAS ESCURAS OU MURCHAS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA.

Quantidade: 160                      **Valor Unit.: 25,00**                      Total Item: 4.000,00

**LOTE 73**                      Quant.: 1                      Num: 040                      **Total: 3.920,00**

Item: 73                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo:

Descrição: CHUCHU - CHUCHU EXTRA, IN NATURA, POUCA RUGOSIDADE MÉDIA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS, SÃS E FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 800                      **Valor Unit.: 4,90**                      Total Item: 3.920,00

**LOTE 74**                      Quant.: 1                      Num: 029                      **Total: 7.832,00**

Item: 74                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo:

Descrição: PIMENTÃO VERDE - IN NATURA EXTRA CASCA FIRME SEM AVARIAS, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 880                      **Valor Unit.: 8,90**                      Total Item: 7.832,00

**LOTE 75**                      Quant.: 1                      Num: 075                      **Total: 7.670,00**

Item: 75                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo:

Descrição: REPOLHO BRANCO - REPOLHO BRANCO IN NATURA EXTRA, FRESCO, FIRME, ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS

Quantidade: 1.300                      **Valor Unit.: 5,90**                      Total Item: 7.670,00

**LOTE 76**                      Quant.: 1                      Num: 056                      **Total: 4.522,00**

Item: 76                      Unidade: KG                      Marca: CEASA                      Modelo:

Descrição: TOMATE FRESCO - TOMATE EXTRA AA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, POLPA ÍNTEGRA E FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, CASCA LISA E FIRME. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.

Quantidade: 380                      **Valor Unit.: 11,90**                      Total Item: 4.522,00

**LOTE 77**                      Quant.: 1                      Num: 055                      **Total: 57.600,00**

Item: 77                      Unidade: KG                      Marca: DU BOI                      Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª BISTECA - BIFE, RESFRIADA, E NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO

Quantidade: 1.200                      **Valor Unit.: 48,00**                      Total Item: 57.600,00

**LOTE 78**                      Quant.: 1                      Num: 056                      **Total: 20.800,00**

Item: 78                      Unidade: KG                      Marca: SABOR DO SERTÃO                      Modelo:

*[Handwritten signature]*  
13 de 19



MUNICIPIO DE APUAIRES  
APUIARÉS-CE

Descrição: CORTES CONGELADOS DE BOVINO EM CUBOS (25%) (COXÃO MOLE). CARNE BOVINA ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. PROCESSADO, CONGELADO, SEM PELE E SEM GORDURA. O PRODUTO NÃO CONTÉM COADJUVANTES DE TECNOLOGIA EM SEU PROCESSAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PACOTES DE 1KG TERMO FORMADO DE ALTA BARREIRA PET+PE A VÁCUO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO.COM 20 KG

Quantidade: 400 Valor Unit.: 52,00 Total Item: 20.800,00

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 066 **Total: 5.700,00**

Item: 79 Unidade: PCT Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: CARNE DE CHARQUE PCT 500G - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 500G OU 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS. NÃO ACEITÁVEL BIFE

Quantidade: 300 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 5.700,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 005 **Total: 60.750,00**

Item: 80 Unidade: PCT Marca: CAMARA Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA CONGELADA PCT DE 500G, CONGELADA, COM ATÉ 10 % DE GORDURA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, SEM ODOR.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 13,50 Total Item: 60.750,00

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 003 **Total: 30.400,00**

Item: 81 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: CARNE MOÍDA BOVINA DE CONGELADA (MÚSCULO MOÍDO). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: EMBALAGEM DE 1KG A VÁCUO. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. ISENTOS DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS E CARTILAGENS. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM ODOR CARACTERÍSTICO. COM REGISTRO DO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) E/OU DO SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PERCENTUAL DE GORDURA E ÁGUA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA A VÁCUO TRANSPARENTE TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG.

Quantidade: 800 Valor Unit.: 38,00 Total Item: 30.400,00

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 059 **Total: 26.240,00**

Item: 82 Unidade: KG Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo:

Descrição: CARNE SUÍNA PERNIL (PERNIL EM CUBOS) DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CONGELADA, CORTADOS EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE A VÁCUO. EM PACOTES DE 1 KG PET+PE, INVIOLOS, ÍNTEGROS, NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM COLORAÇÃO NATURAL, CARACTERÍSTICA, SEM OSSO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (INSTRUÇÃO NORMATIVA N.83 ANEXO II DE 21/11/2003 MAPA). REGISTRO SIF OU SIE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N.360/359 DE 21/12/2003, RCD N.259 DE 20/09/2002, RCD N.123 DE 13/05/2004 E IN N.83 ANEXO II DE 21/11/2003, LEI N.10 674).

Quantidade: 800 Valor Unit.: 32,80 Total Item: 26.240,00

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 010 **Total: 15.600,00**

Item: 83 Unidade: KG Marca: SEARA Modelo:

*Handwritten signature and initials in blue ink.*



MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Descrição: FILÉ DE FRANGO 1KG, SEM PELE, PICADA E CONGELADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CARNE DE FRANGO - FILÉ DE PEITO SEM OSSO E SEM PELE. A CARNE CONGELADA; DEVERÁ SOFRER PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO EM TEMPERATURA DE - 40°C; PICADA EM APROXIMADAMENTE 5 CM. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM DOS EXCESSOS DE GORDURA E DE PELES. DEVENDO CONTER MENOS E NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E PELES, DEVE SER ISENTA DE PELE; DE CARTILAGENS; OSSOS; APONEUROSES; TENDÕES; COÁGULOS, NODOS LINFÁTICOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COM COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM RELAÇÃO AS SUAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS. DATA DE FABRICAÇÃO PREFERENCIALMENTE DE ATÉ 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. EMBALAGEM: PACOTES COM PESO DE 1,0 KG EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO; EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM O PESO. AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS (LACRADAS), SEM ÁGUA OU GELO E SEM RACHADURAS OU FUROS.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 26,00 Total Item: 15.600,00

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 19.200,00**

Item: 84 Unidade: KG Marca: COPACOL Modelo:

Descrição: FILÉ DE PEIXE 1KG - MERLUZA, FILE, EM POSTAS CONGELADO, SEM VÍSCERAS, SEM PELE, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO O, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 32,00 Total Item: 19.200,00

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 066 **Total: 27.540,00**

Item: 85 Unidade: KG Marca: SEARA Modelo:

Descrição: FRANGO CONGELADO - ESPECIFICAÇÃO: FRANGO INTEIRO CONGELADO. PESO APROXIMADAMENTE DE 2.5KG. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO. REGISTRO N° ÓRGÃO COMPETENTES SIF/SIE/MAPA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS.

Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 15,30 Total Item: 27.540,00

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 033 **Total: 5.040,00**

Item: 86 Unidade: BANDEJA Marca: CEALNE Modelo:

Descrição: OVOS DE GRANJA TIPO MÉDIO, BDJ. C/30 UNID. PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR AVERMELHADA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA ÁSPERA E FOSCA, NÃO APRESENTANDO RACHADURAS E SUJIDADES. A GEMA DEVE SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESENTAR TRANSPARENTE, DENSA, FIRME, ESPESSA, LÍMPIDA, SEM MANCHAS OU TURVAÇÃO E INTACTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. PRODUTO INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE SEU RESPECTIVO LAUDO DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA PARA CONTAMINANTES FÍSICOS, QUÍMICOS E MICROBIOLÓGICOS (COLIFORMES FECALIS, BACILLUS CEREUS, ESTAFILOCOCCOS AUREUS) ATESTANDO A QUALIDADE HIGIÊNICO-SANITÁRIA DO PRODUTO.

Quantidade: 180 Valor Unit.: 28,00 Total Item: 5.040,00

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 091 **Total: 20.520,00**

Item: 87 Unidade: KG Marca: SEARA Modelo:

*Handwritten signature and the word "MELANOS" in blue ink.*



MUNICÍPIO DE APUAIARES  
APUIARÉS-CE

Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM PELE, PICADA E CONGELADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CARNE DE FRANGO - PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE. A CARNE CONGELADA; DEVERÁ SOFRER PROCESSO DE CONGELAMENTO RÁPIDO EM TEMPERATURA DE - 40°C; PICADA EM APROXIMADAMENTE 5 CM. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVERÁ SER REALIZADA A APARAGEM DOS EXCESSOS DE GORDURA E DE PELES. DEVENDO CONTER MENOS E NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E PELES, DEVE SER ISENTA DE PELE; DE CARTILAGENS; OSSOS; APONEUROSES; TENDÕES; COÁGULOS, NODOS LINFÁTICOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COM COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DA ESPÉCIE, PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM RELAÇÃO AS SUAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS. DATA DE FABRICAÇÃO PREFERENCIALMENTE DE ATÉ 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA. EMBALAGEM: PACOTES COM PESO DE 1,0 KG EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ATÓXICO; EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS COM O PESO. AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS (LACRADAS), SEM ÁGUA OU GELO E SEM RACHADURAS OU FUIROS.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 22,80 Total Item: 20.520,00

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 023 Total: 27.300,00

Item: 88 Unidade: KG Marca: COPACOL Modelo:

Descrição: PEIXE TIPO CARA TILÁPIA - PEIXE INTEIRO, A CARNE NÃO DEVE ESTAR DESCOLORIDA, COM MANCHAS OU PINTAS. LIMPO, SEM ESCAMAS E TRATADO. CONGELADO E ARMAZENADO A UMA TEMPERATURA DE -18°C (DEZOITOGRaus CENTÍGRADOS NEGATIVOS), E TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). CONDICIONADOS EM EMBALAGENS FECHADAS E BEM LACRADA E TRANSPARENTES.

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 21,00 Total Item: 27.300,00

LOTE 89 Quant.: 1 Num: 064 Total: 6.600,00

Item: 89 Unidade: KG Marca: SEARA Modelo:

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA - DEFUMADA, TIPO CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 22,00 Total Item: 6.600,00

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 063 Total: 3.300,00

Item: 90 Unidade: KG Marca: SEARA Modelo:

Descrição: SALSICHA - AS SALSICHAS DEVERÃO TER O PESO UNITÁRIO DE 40GR A 50GR, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS A VÁCUO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, RESISTENTES AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 3KG À 5KG POR EMBALAGEM. ROTULAGEM EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE E COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, CARIMBO Nº DO SIF. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO OU PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES. NA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 11,00 Total Item: 3.300,00

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 094 Total: 17.160,00

Item: 91 Unidade: KG Marca: ROMANA Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS - PÃO FRANCÊS - UND/50G. COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, REFORÇADOR, ÓLEO EMULSIFICANTE OU CONDICIONADOR E FERMENTO (SECO OU BIOLÓGICO).

Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 15,60 Total Item: 17.160,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 056 Total: 9.360,00





MUNICIPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE

Item: 92	Unidade: KG	Marca: ROMANA	Modelo:
Descrição: PÃO SOVADO DOCE - COMPOSIÇÃO FARINHA DE TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA E LEITE. PESO APROXIMADO: 50 GRAMAS.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 15,60	Total Item: 9.360,00	
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 2.736,00</b>
Item: 93	Unidade: PCT	Marca: ROMANA	Modelo:
Descrição: PÃO HAMBURGUER MASSA FINA, 400G - ESPECIFICAÇÃO: EM SACO PLÁSTICO COM PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 45G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. À BASE DE FARINHA DE TRIGO. AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, GORDURA VEGETAL, SAL E LEITE. COM GLÚTEN. ALVARÁ DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIO DO ESTADO DO CEARÁ. VALIDADE MÍNIMA DE 8 DIAS E DATA DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 7,20	Total Item: 2.736,00	
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 046	<b>Total: 3.920,00</b>
Item: 94	Unidade: LITRO	Marca: JUSSARA	Modelo:
Descrição: LEITE IN NATURA PASTEURIZADO - TIPO C, EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 5 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 3.920,00	
<b>LOTE 95</b>	Quant.: 1	Num: 016	<b>Total: 10.200,00</b>
Item: 95	Unidade: KG	Marca: MARANGUAPE	Modelo:
Descrição: QUEIJO TIPO QUALHO - DE BOA QUALIDADE, CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, TEXTURA FIRME SEM BURACOS. ESTEJA SOB REFRIGERAÇÃO DE 8 °C A 10°C. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA CONSUMO.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 34,00	Total Item: 10.200,00	
<b>LOTE 96</b>	Quant.: 1	Num: 042	<b>Total: 3.720,00</b>
Item: 96	Unidade: KG	Marca: GUT GURT	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTAS, SABOR MORANGO, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO AGROTÓXICO LEITOSOS E RESISTENTES E PESO LIQUIDO DE 1L, COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL(SIF). BEBIDA TIPO "GELADO" COMESTÍVEL, PERMITIDO O CONGELAMENTO E O DESCONGELAMENTO POSTERIOR SEM ALTERAR SUAS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20	Total Item: 3.720,00	
<b>LOTE 97</b>	Quant.: 1	Num: 028	<b>Total: 5.340,00</b>
Item: 97	Unidade: KG	Marca: ACCP	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA, PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE DETRITOS, ANIMAIS PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA DEVERÁ PORTAR A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO I - MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, 1 DE 20/10/1978. ALÉM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE SABOR GOIABA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE; LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 5.340,00	
<b>LOTE 98</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 5.340,00</b>



MUNICIPIO DE APUAIRES  
APUIARÉS-CE

Item: 98      Unidade: KG      Marca: ACCP      Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR ACEROLA, PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITOS E DE DETRITOS, ANIMAIS PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA DEVERÁ PORTAR A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO I - MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, 1 DE 20/10/1978. ALÉM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE ACEROLA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE; LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL.

Quantidade: 600      Valor Unit.: 8,90      Total Item: 5.340,00

**LOTE 99**      Quant.: 1      Num: 096      **Total: 7.800,00**

Item: 99      Unidade: KG      Marca: ACCP      Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA - SABOR MARACUJÁ, PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM FRUTAS SÃS, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITAS E DE DETRITOS, ANIMAIS PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ DEVERÁ PORTAR A INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO I - MAPA, NTA 21 DO DECRETO 12.486, 1 DE 20/10/1978. ALÉM DISSO, A POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM INSTRUÇÃO NORMATIVA 01, DE 07/01/2000 - ANEXO II - MAPA EMBALAGEM PESANDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTOR DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE DOCUMENTOS: ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA (ATUALIZADO); ALVARÁ SANITÁRIO (ATUALIZADO); REGISTRO NO MAPA DO ESTABELECIMENTO E DO PRODUTO, RESPECTIVAMENTE; LAUDOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA LOCAL.

Quantidade: 600      Valor Unit.: 13,00      Total Item: 7.800,00

**LOTE 100**      Quant.: 1      Num: 032      **Total: 3.680,00**

Item: 100      Unidade: UNIDADE      Marca: JANDAIA      Modelo:

Descrição: SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR CAJÚ - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: GARRAFA 500ML. PREPARADO LÍQUIDO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DE FRUTA; CONCENTRAÇÃO PARA 6 PARTES DE ÁGUA, ADOÇADO OU NÃO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 800      Valor Unit.: 4,60      Total Item: 3.680,00

**LOTE 101**      Quant.: 1      Num: 022      **Total: 2.760,00**

Item: 101      Unidade: UNIDADE      Marca: JANDAIA      Modelo:

Descrição: SUCO DE FRUTAS IND. 500ML SABOR GOIABA - ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM: GARRAFA 500ML. PREPARADO LÍQUIDO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DE FRUTA; CONCENTRAÇÃO PARA 6 PARTES DE ÁGUA, ADOÇADO OU NÃO. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.

Quantidade: 600      Valor Unit.: 4,60      Total Item: 2.760,00

**LOTE 102**      Quant.: 1      Num: 055      **Total: 62.400,00**

Item: 102      Unidade: KG      Marca: SABOR DO SERTÃO      Modelo:

*[Handwritten signatures and marks]*



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

Descrição: CORTES CONGELADOS DE BOVINO EM CUBOS (75%) (COXÃO MOLE). CARNE BOVINA ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS. PROCESSADO, CONGELADO, SEM PELE E SEM GORDURA. O PRODUTO NÃO CONTÉM COADJUVANTES DE TECNOLOGIA EM SEU PROCESSAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PACOTES DE 1KG TERMO FORMADO DE ALTA BARREIRA PET+PE A VÁCUO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO.COM 20 KG

Quantidade: 1.200

Valor Unit.: 52,00

Total Item: 62.400,00

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

Horário: 31/08/2022 13:00

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee28c363c30044cd900763411a437fca.rar>

Horário: 31/08/2022 14:14

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9f5889ca36d14798845e8d73ff647768.pdf>

Horário: 11/10/2022 11:36

Documento: Documentos Complementares (Pós disputa)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f0ad376a77ae413cac98c9870f452a77.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

Lote Item Endereço

*Handwritten signature and initials*



**MUNICÍPIO DE APUIARES  
APUIARÉS-CE**

**PROPOSTA DO PARTICIPANTE**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.004/2022**  
Processo Administrativo Nº 00.004/2022-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSE CLEANDRO ARAUJO SILVA  
Data de Publicação: 10/08/2022 10:36:14

*OK*  
*msousa*